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فردا جمعه هشــتم تیرماه 1403 انتخابــات چهاردهم ریاســت جمهوری 
 برگزار می شود. شرکت در انتخابات یک مسئله صرف سیاسی نیست، بلکه 
یک مسئله  اجتماعی و یک تکلیف شرعی است که به وسیله آن می توان آینده 
کشور را با وضع قوانین خوب ساخت. چهل و پنج سال شور و شعور انتخاباتی، 
ریشه در مســئولیت پذیری دینی مردم ولایی ایران داشته و عامل اقتدار در 
برابر دشمنان و زمینه ساز مطالبه گری حقوق مردم بوده و تکلیف خدمتگزاران 

را سنگین تر می کند.
از لحاظ عقلی، هر جامعه ای که تمایل به موفق شــدن داشته باشد، باید در 
سرنوشت خود سهیم باشد و مهم ترین شیوه سهیم شدن در سرنوشت به ویژه 
در دوران کنونی تمدن بشر، شرکت در انتخابات است که به واسطه آن می توان 
مطالبه گری کرد. از لحاظ دینی طبق بیــان قرآن؛ »هر ملیتی آینده خود را به 
دست خودش رقم می زند« و از همین رو اگر در انتخابات شرکت نکنیم شاید 
فردی که به میدان می آید، مد نظر نبوده است و از این لحاظ وظیفه دینی حکم 

بر شرکت در انتخابات دارد.
انتخابات، نمونه بارز همکاری در نیکوکاری و تقوا اســت؛ کشوری که در برابر 
تجاوزات سال های مختلف دشمن، هزاران شهید را تقدیم کرده است، افراد 
آن کشور باید با همکاری در انتخاب درست و شرکت در انتخابات نمایندگانی 
را انتخاب کنند که حامی خون شهیدان و مدافع حقوق کشور و مردم باشند و 
در صورت شرکت نکردن در انتخابات، زمینه تسلط دشمنان و خیانت به مردم 

و نظام دینی حاکم فراهم می شود.
اصل مشارکت مردم و میزان حضور آنان در انتخابات، مهم ترین عامل تأثیرگذار 
در اقتدار ملی و مهم ترین راه مقابله با دشــمنی های استکبار جهانی است و 
افراد باید در انتخاب خود فردی را مد نظر قرار دهند که از صفاتی از جمله ایمان، 

اعتقاد، شجاعت، پاک دستی، مردم داری و انقلابی اندیشیدن و جهادی عمل 
کردن، برخوردار باشد.

رهبر معظم انقلاب، مشارکت حداکثری مردم را نشانه ای آشکار از استحکام 
پایه های مردم سالاری اسلامی و از برکات انقلاب بر می شمارند و بر اساس 
بیانات رهبر معظم انقلاب، انتخابات از جدی ترین، پرشورترین و پرجاذبه ترین 
صحنه های مشارکت عمومی است و مشارکت، نشانه اعتماد به نظام اسلامی، 
پشتوانه انقلاب و کشور، نشــانه پختگی و بلوغ سیاسی، شرط رقابت سالم، 
فریضه سیاسی و دینی، وظیفه ملی و میهنی، وظیفه اخلاقی و به معنای دفاع 

از قانون اساسی محسوب می شود.
شکوه و عظمت ملی و عزت بخشی به ایران و ایرانی نیز از ضرورت های حضور 
گسترده مردم در انتخابات بر اساس بیانات رهبر معظم انقلاب است که باید 
مطلوب نظر آحاد جامعه قرار بگیرد تا با مشــارکتی حداکثری، ضمن دخیل 
شدن در سرنوشت سیاسی کشور، با معرفی چهره های نو، افکار و اندیشه های 
جدیدی را جهت پالایش مدیریت اجرایی و نظارتی کشــورمان به سیســتم 
معرفی کنیم تا در ســایه هم افزایی ملی، اقتداری جهانــی را برای انقلاب و 

نظام دامن بزنیم.
انقلاب اســلامی ایران محصول فداکاری و جانفشــانی های مردم است و 
مردم در طول مبارزات انقلاب اسلامی یکی از ارکان اصلی مبارزات محسوب 
می شدند و حضور آنان در صحنه و آمادگی برای برپایی حکومت اسلامی بسیار 
مهم و ارزشمند بوده است، امروز نیز حضور این مردمان پاک دست و فداکار 
پای صندوق های رأی، اقتداری را رقم خواهد زد که هیچ دشــمنی بیش از 

پیش اجازه دست اندازی به آن را نداشته باشد.
در نهایت یادمان نرود که »به رأی من و توست طی مسیر«.
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 اراذل و اوباش سابقه دار  در کاشان دستگیر  شدند
فرمانده انتظامی شهرستان کاشان از دســتگیری ۸ نفر از اراذل و اوباش سابقه دار که با اقدامات 
مجرمانه خود امنیت و آسایش شهروندان را ســلب کرده بودند خبر داد. سرهنگ ایرج کاکاوند در 
گفت وگو با »مهر «اظهار کرد: در اجرای طرح ارتقای امنیت اجتماعــی و مقابله با اراذل و اوباش، 
مأموران پلیس در ســازمان اطلاعات و امنیت عمومی این فرماندهی از فعالیت مجرمانه تعدادی 
از اراذل و اوباش در سطح شهر کاشــان که با قدرت نمایی، زورگیری و شرارت باعث ایجاد رعب و 
وحشت، رنجش خاطر و سلب آسایش شهروندان شده بودند، مطلع و بررسی موضوع را در دستور 
کار قرار دادند. وی افزود: در این راســتا مأموران با انجام اقدامات هوشــمندانه پلیسی و اشراف 
اطلاعاتی، مخفیگاه این اراذل و اوباش را شناســایی و پس از هماهنگــی با مرجع قضایی در یک 
عملیات موفق پلیسی ۸ نفر اراذل و اوباش سابقه دار که دارای سوابق متعدد کیفری بودند را دستگیر 
کردند. فرمانده انتظامی شهرستان کاشان با اشاره به کشف تعدادی سلاح سرد از مخفیگاه متهمان 
تصریح کرد: اراذل و اوباش دستگیر شده پس از تشکیل پرونده مقدماتی برای سیر مراحل قانونی 
تحویل مرجع قضایی شــدند. وی با تأکید بر تداوم اجرای طرح مبارزه با اراذل و اوباش به صورت 
روزانه و مســتمرخاطر نشــان کرد: امنیت و آرامش مردم خط قرمز پلیس است و پلیس به افراد 
هنجارشکن اجازه عرض اندام نخواهد داد و هرکس به هر طریقی بخواهد این مهم را خدشه دار کند 

با برخورد قاطع و قانونی پلیس روبه رو خواهد شد.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان:

5 هکتار از مراتع چادگان در آتش سوخت
مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری اصفهان گفت: پنج هکتار از مراتع شهرستان چادگان طعمه 
حریق شد. منصور شیشــه فروش در گفت وگو با »مهر «با اشــاره به اینکه مراتع ده زرگران از توابع 
بخش چنار رود شهرستان چادگان حدود ساعت ۱۱ روز دوشنبه دچار حریق شد، اظهار کرد: آتش 
پس از سه ساعت و نیم تلاش یگان حفاظت از منابع طبیعی، عوامل امدادی شهرستان و همکاری 
گروه های محلی کنترل و مهار شد. وی با بیان اینکه آتش همزمان در چند نقطه مرتع زبانه کشیده 
بود، افزود: بر اثر این حادثه پنج هکتار از مرتع در آتش ســوخت و خسارت دید. مدیرکل مدیریت 
بحران اســتانداری اصفهان علت بروز این حادثه را عامل انســانی عنوان کرد و گفت: مقرر شد از 
طریق اداره منابع طبیعی ضمن بررســی دقیق و علت یابی موضوع پیگیری لازم در برخورد قانونی 
با عوامل بروز حریق انجام شــود. شیشــه فروش بر لزوم ارائه آموزش های کاربردی و هشدار به 
دامداران و عشایر، گردشگران و ساکنان مناطق مجاور مراتع برای پیشگیری از روشن کردن آتش 
در پوشش های گیاهی تأکید کرد و افزود: تدارک امکانات کنترل حریق و تیم های محلی اطفائیه 

می تواند در پیشگیری و کنترل آتش سوزی در مراتع اثر بخش باشد.
وی خاطرنشان کرد: تلفن های تماس با ســامانه امداد جنگل و مرتع ۱۳۹ و ۱۵۰۴ برای پیگیری 
گزارش های مرتبط با وقوع حریق و هماهنگی در امدادر ســانی در حوادث مرتع و جنگل پاسخگو 
است. به گفته مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان در این استان ۶ میلیون و ۳۰۰ هزار هکتار 
مرتع و ۴۱۴ هزار هکتار جنگل طبیعی و دست کاشــت وجود دارد که با انجام مطالعات پهنه بندی 
حریق، ۲میلیون هکتار از این مراتع با فراوانی بیشتر در مناطق غرب و جنوب استان و کمربند حریق 

در مناطق زاگرسی و ارتفاعات کرکس قرار دارد.
شیشه فروش اضافه کرد: این سطح مراتع و جنگل های استان به علت شرایط اقلیمی گرم و خشک، 
وزش بادهای گرم فصلی و خشکی پوشــش های گیاهی و علوفه ای یک ساله و عوامل انسانی در 

برابر حریق خطرپذیرند.
وی تأکید کرد: هموطنان به منظور پیشگیری از وقوع حریق در عرصه های طبیعی از هر گونه اقدامی 
که باعث ایجاد حریق می شــود نظیر جمله رها کردن ته ســیگار و کبریت، بطری های آب معدنی، 

اشیای براق و صیقلی و قوطی های کنسرو و کمپوت در اراضی و حاشیه راه ها خودداری کنند.

شهردار کاشان خبرداد

راه اندازی کارگروه مدیریت آب شهرداری کاشان

شــهردار کاشــان ضمن اشــاره به راه اندازی کارگــروه مدیریت آب 
شــهرداری کاشــان گفت: در این راستا اســتخر ۴۰۰ هزار مترمکعبی 

ذخیره پساب افتتاح شد.
به گزارش »تسنیم«،  کیومرث محمدپور در مراسم کلنگ زنی احداث 
بزرگ ترین استخر ذخیره پساب شهری در استان اصفهان، اظهار کرد: 
بحران آب در منطقه یک تهدید جدی اســت به گونــه ای که می   تواند 

حیات آینده در منطقه را به صورت جدی در معرض خطر قرار دهد.
وی با اشــاره به راه انــدازی کارگــروه مدیریت آب کاشــان در زمان 
مسئولیت خود در شهرداری کاشان، خاطرنشان کرد: همچنان مسئله 
آب در منطقه، یک موضوع و خطر جدی اســت و بر همین اســاس، 
رویکرد مدیریت شــهری در این دوره توجه ویژه به موضوع مدیریت 

منابع آبی بوده است.
شهردار کاشــان کمبود فضای ســبز از یک ســو و کمبود منابع آبی از 
ســویی دیگر، تمهیدات ویژه به ایــن حوزه را طلــب می کند، افزود: 
استفاده از پساب شــهری و ســیلاب های فصلی در نیمه دوم سال، 
راهکاری برای تأمین آب مورد نیاز فضای ســبز محســوب می شود و 
اقدامی است که توسط شــهرداری کاشــان در قالب احداث استخر 

ذخیره پســاب در دســتور کار قرار گرفته اســت. محمدپور ظرفیت 
اســتخر ذخیره پســاب را ۴۰۰ هزار متر مکعب ذکر و تأکید کرد: برای 
اجرای این پــروژه بالغ بــر ۴۰۰ میلیارد ریــال اعتبــار در نظر گرفته 
 شــده و امیدواریم بتوانیــم این پــروژه را در ۲۲ بهمن ســال جاری 

افتتاح کنیم.
شهردار کاشان در خصوص سطح فضای سبز مورد نظر برای استفاده از 
پساب ذخیره شده، گفت: مساحت کل عرصه هایی که با پساب آبیاری 
می شود، ۵۰۰ هکتار است که برای آبیاری این مجموعه به 7۵ لیتر در 

ثانیه پساب نیاز است.
به گزارش »تســنیم«، مراســم کلنگ زنــی پروژه احداث اســتخر 
ژئوممبران با ظرفیت ۴۰۰ هزار متر مکعب به عنوان بزرگ ترین استخر 
ذخیره پساب اســتان اصفهان در کاشــان با حضور مقامات شهری 

برگزار شد.
اعتبار مورد نیاز برای احداث این اســتخر ۴۰۰ میلیارد ریال اســت و 
منابع ذخیره شده در این اســتخر برای آبیاری درختان و جنگل کاری 
محدوده شهر و همچنین بوســتان های برخی از مناطق شهری مورد 

استفاده قرار می گیرد.

فرماندار شهرستان اردستان گفت: به مناسبت عید 
غدیر خم بیش از ۲۰ هزار پرس غذای گرم در سطح 

شهر اردستان طبخ شد.
به گزارش »تسنیم«، سیدمحمدهادی احمدی طباء 
اظهار کــرد: غدیر تنها یک رویداد تاریخی نیســت، 
 بلکه مهم ترین و مبنایی ترین مسئله دینی است و 
ائمه اطهار )ع( و بزرگان دین بر زنده نگهداشتن این 

روز تأکید بسیار کردند.
وی افزود: با برنامه ریزی های صورت گرفته مراسم 
روز عید غدیر صبح روز سه شنبه در آستان مقدس 

امامزاده موسی)ع( شــهر اردستان با قرائت دعای 
ندبه شروع شد و سپس همچون سال های گذشته 
مراســم پیاده روی حرم تا حرم به ســمت آستان 

مقدس امامزاده اسماعیل)ع( برگزار شد.
فرماندار شهرستان اردستان گفت: تکریم از سادات 
و عیدی دادن یکی دیگر از برنامه های این روز بود و 
یکی از برنامه هایی که در سطح شهرستان اردستان 
چندســالی رونق خاصی گرفته است، اطعام دادن 
روز عید غدیر است که امســال برآورده  شد و بیش 
از ۲۰ هزار پرس عذای گرم در ســطح شهر اردستان 

 طبخ شــد. وی با اشــاره به جشــن عید غدیر در 
شــهر زواره تصریح کرد: عصر روز عید غدیر اولین 
میهمانی خیابانی به طول یــک کیلومتر در یکی از 
خیابان های شــهر زواره با حضور بیش از ۱۲ موکب 
پذیرایی برپا شد و از دوستداران امیرالمؤمنین)ع( 

پذیرایی مفصلی صورت گرفت.

 فرماندار اردستان خبر داد

طبخ 20 هزار پرس غذا در اطعام غدیریه اردستان

سرپرست اداره میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی شهرستان کاشــان گفت: عملیات مرمت تیمچه تاریخی صباغ در بازار بزرگ کاشان با صرف اعتبار 
۴میلیارد ریال به پایان رسید.

علیرضا عبدا...زاده در گفت وگو با »ایسنا« اظهارکرد: تیمچه تاریخی صباغ،  از موقوفه های بزرگ زنده یاد محمد صادق نقوی است که وقف بیمارستان نقوی کاشان 
برای کارهای خیرخواهانه شده است و عملیات مرمت این اثر تاریخی به صورت مشارکتی با شهرداری کاشان انجام شد. وی افزود: تیمچه صباغ یکی از مهم ترین 
سراهای مجموعه بازار تاریخی کاشان است که زمان ساخت آن به دوره قاجار می رسد که هم زمان با آب انبار معروف حاج حسین صباغ ساخته شده است و مانند 

تیمچه های امین الدوله و بخشی، کاربری تجاری خود را حفظ کرده و حجره های آن محل کسب  فرش فروشان قدیمی بازار است.
سرپرست اداره میراث فرهنگی کاشان تصریح کرد: عملیات مرمتی این اثر شامل برچیدن کف فرش ها و حوض قدیمی، جمع آوری خاک  دستی و شفته آهک  

کف تیمچه، کف فرش آجری با آجر سنتی و اصلاح حوضچه اصلی تیمچه به شکل اصلی خود با توجه به عکس های موجود در آرشیو بوده است.
عبدا... زاده گفت: باززنده سازی بازارها با آجر سنتی، معاینه فنی چاه داخل تیمچه برای بررســی ظرفیت آن و اجرای سونداژ در طرفین تیمچه جهت آزمایش 
نوع خاک در عمق های مختلف برای جلوگیری از فرونشست های احتمالی از دیگر موارد عملیات مرمتی این اثر تاریخی است. سرپرست اداره میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی شهرستان کاشان افزود: تیمچه تاریخی صباغ در راســته بازار بزرگ کاشان واقع شده که در مهرماه سال ۱۳۸۲ در فهرست آثار ملی به 

ثبت رسیده است.

خبر روز پایان مرمت تیمچه تاریخی صباغ کاشان 

امام جمعه نطنز:

کاندیداها براساس اصول قانون اساسی حرکت کنند
امام جمعه نطنز گفت: کاندیداها در این چند روزه از شعار و حاشیه پرهیز کنند و در راستای اصول انقلاب 
اسلامی و همچنین قانون اساسی حرکت کنند. حجت الاسلام والمسلمین محمد یعقوبی در گفت وگو با 
»ایسنا«، اظهار کرد: مردم ایران با افتخارآفرینی در روز هشتم تیر و خلق یک حماسه دیگر با یک انتخاب 
صحیح و جبهه خودی مشت محکم دیگری بر دهان استکبار جهانی می زنند.  وی افزود: همه کاندیداها 
باید عناصر اصلی انقلاب را دنبال کنند و در گفتمان خود گفتمان انقلاب را در برنامه و اهداف خود داشته 
باشند.  امام جمعه نطنز گفت: برنامه خوب یک رئیس جمهور در ۴ سال باید برنامه ای باشد که تقویت 
کننده اهداف انقلاب و اصول انقلاب اسلامی ایران باشد.  وی تصریح کرد: کاندیداها در این چند روزه از شعار 
و حاشیه پرهیز کنند و در راستای اصول انقلاب اسلامی و همچنین قانون اساسی حرکت کنند. یعقوبی 
خاطرنشــان کرد: یکی از اصلی ترین برنامه های کاندیداها باید اعلام خدمات ۴۵ ساله نظام اسلامی و 
تبیین آنها و همچنین اعلام برنامه های خود بر اساس اهداف نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران باشد.

نماینده مردم خمینی شهر در مجلس:

راه توسعه و پیشرفت ایران اسلامی از  مسیر  انتخابات می گذرد
نماینده مردم خمینی شهر در مجلس شورای اسلامی گفت: راه توسعه و پیشرفت ایران اسلامی از مسیر 
انتخابات می گذرد و اصل حضور پای صندوق های رأی یکی از ضرورت های اجتماعی و سیاســی برای 
مصالح ایران اسلامی و از اولویت ها است. محمدتقی نقدعلی در گفت وگو با »ایمنا« اظهار کرد: تقدیر الهی 
چنین رقم خورد و شهادت شهدای خدمت را پشت سر گذاشتیم، امروز لازم است این سرمایه اجتماعی 
که بر اثر خدمات و تلاش های مجدانه رئیس جمهور شهید ما اتفاق افتاده است را پاس بداریم و در میدان 
رأی حضور پیدا کنیم. وی افزود: با توجه به حرکتی که در دولت انقلابی و جهادی آقای رئیسی در بسیاری 
از عرصه ها از جمله مسائل مبنایی و اقتصادی دنبال شــد، برنامه های خوبی در پیش بود که مقدر نبود و 
ایشان از بین ما رفت، اما به طور قطع راه توسعه و پیشرفت ایران اسلامی از مسیر انتخابات می گذرد. نماینده 
مردم خمینی شهر در مجلس شورای اسلامی حضور نداشتن در انتخابات را مساوی با هرج ومرج و به هم 
ریختگی دانست و خاطرنشان کرد: حضور پای صندوق های رأی یکی از ضرورت های اجتماعی و سیاسی 
با هدف تأمین مصالح ایران اسلامی است. نقدعلی اضافه کرد: انتخاب نامزدهایی که با مبانی عدالت و 
داشتن روحیه مبارزه با فساد بتوانند با تبعیض میان کارگران، معلم ها، اقشار ضعیف و کسانی که از نظر 
توان مالی در محرومیت به سر می برند، مبارزه کنند از ملاک هایی است که در انتخاب یک کاندیدای اصلح 

جزو موارد ضروری و پایه ای است.

رئیس اتاق اصناف ایران:

راه اندازی اتاق اصناف خمینی شهر  ضروری است
رئیس اتاق اصناف ایران گفت: راه اندازی اتاق اصناف شهرســتان خمینی شهر ضروری است و اعتبار آن 
به زودی تأمین خواهد شــد. به گزارش »مهر«، مجتبی صفایی بعدازظهر دوشــنبه در آیین کلنگ زنی 
اتاق اصناف خمینی شهر اظهار کرد: ظرفیت حتماً برای شهرستان با توجه به وجود ۲۳ هزار واحد صنفی 
دارای پروانه و ۴۰۰۰واحد صنفی فاقد پروانه در خمینی شــهر اجرای این طرح امری ضروری است. وی 
 با بیان اینکه تخصیص اعتبار برای بهره برداری از اتاق اصناف را در ســطح ملی با همکاری نماینده مردم 
خمینی شهر در مجلس پیگیری خواهیم کرد، افزود: مطالبه ما بهره برداری هر چه سریع تر از این پروژه 
است. رئیس اتاق اصناف ایران با اشاره به اقدامات رئیس جمهور شهید نیز گفت: وی بر خلاف خیلی ها 
به صورت میدانی پیگیر تحقق امور بود. وی اجرای ماده ۲ قانون کسب و کار را از مهمترین اقدامات شهید 
رئیسی در حوزه اصناف اعلام کرد و افزود: در خصوص اصناف همواره نظرسنجی از اصناف انجام می شد و 
امیدواریم این روند ادامه داشته باشد. صفایی گفت: حضور فیزیکی رئیس جمهور در بین مردم می تواند 

پیوند مردم و حکومت را به دنبال داشته باشد.

با مسئولان

 ثبت مراسم   آیینی نطنز در 
فهرست رویدادهای کشور

سرپرســت اداره میراث فرهنگی شهرستان 
نطنز گفت: مراســم آیینی نینوای اریسمان 
و همچنین مراســم نخل گردانی و جغجغه 
زنــی روســتای ابیانــه نطنز در ششــمین 
نشست شورای ثبت در فهرست رویدادهای 
گردشگری کشــور به ثبت رســید. حسین 
یزدانمهر در گفت وگو با »ایســنا«، اظهارکرد: 
یکــی از مراســم ثبت شــده در فهرســت 
رویدادهــای گردشــگری، مراســم آیینی 
روایت نینوای اریســمان است که همه ساله 
در بعد از ظهر اربعین حســینی در روســتای 
تاریخی اریســمان از توابع بخــش امامزاده 
 در شهرســتان نطنز بــا واقعــه حزن انگیز 
ظهر عاشــورا و اســارت اهل بیت)ع( برگزار 
می شــود. وی افزود: این مراســم با حضور 
پرشور مردم  از همه نقاط ایران اسلامی در این 
روستای تاریخی برگزار می شود. سرپرست 
اداره میــراث فرهنگی نطنز گفت: مراســم 
دیگر ثبت شده مراسم جغجغه زنی روستای 
ابیانه نطنز است که در صبح روز تاسوعا برگزار 
می شــود. وی تصریــح کــرد: جغجغه زنی 
با حضور اهالــی و با ریتم خــاص نوحه و با 
زدن دو تکه چوب دایره ای شــکل به یکدیگر 
همراه با حرکت هــای همگــون و ریتمیک 
برگزار می شود. یزدانمهر گفت: دیگر مراسم 
ثبت شده فهرست گردشــگری، آیین نخل 
گردانی روستای ابیانه اســت که همزمان با 
ماه محرم و به ویژه در روز عاشورای حسینی 
با شــکوه خاصی در کوچه های این روســتا 
برگزار می شــود. وی گفت: ثبت رویدادهای 
گردشگری در تقویم کشور می تواند به عنوان 
ابزار بســیار مؤثر به منظور جذب گردشــگر و 
ترویج مقصدهای گردشگری مورد استفاده 
قرار گیرد. سرپرســت اداره میراث فرهنگی 
نطنــز  گفــت: برجسته ســازی رویدادهای 
بومی و محلــی ضمن آنکه کمــک به حفظ 
ســنت های آیینی و مذهبی مــردم منطقه 
می کند، افزایــش تعــداد بازدیدکنندگان و 
درآمدهای اقتصاد توسعه پایدار گردشگری 

را نیز به همراه دارد. 

اخبار

استان

 72 هزار کنسرو تولیدی
 فاقد مجوز در کاشان 

کشف و ضبط شد
معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی کاشان از 
کشف و ضبط 7۲هزار کنسرو تولیدی فاقد مجوز 

در کاشان خبر داد .
محمداســماعیل شــهاب الدین در گفت وگــو با 
»تسنیم«، اظهار کرد: در راستای نظارت بر کیفیت 
مواد غذایی این بازرســی با حضــور مدیر ارزیابی 
فرآورده هــای خوراکی، آشــامیدنی، آرایشــی و 
بهداشتی و کارشناسان معاونت غذا و دارو، نماینده 
اداره استاندارد و پلیس اماکن شهرستان کاشان 

صورت گرفته است.
معاون غذا و دارو دانشــگاه علوم پزشکی کاشان 
از کشــف و ضبط بیش 7۲ هزار کنسرو تن ماهی 
فاقد مجوز خبر داد و تأکید کرد: ارزش ریالی اقلام 
 مکشــوفه بیش از چهار میلیارد تومان بوده که از

 یک واحد تولیدی در شهرســتان کاشــان کشف 
و ضبط شــده اســت . وی ضمن اشــاره به اقدام 
غیرقانونی این واحد تولیدی در تولید کنســرو تن 
ماهی، افزود: واحد تولیــدی متخلف که اقدام به 
تولید بدون مجوز محصول کنسرو ماهی تن کرده 
بود به دستور مقام قضایی پلمب و پس از تکمیل 

پرونده به مراجع ذی صلاح معرفی خواهد شد.
معاون غذا و دارو دانشــگاه علوم پزشکی کاشان 
ضمن هشدار به خطرات اســتفاده از مواد غذایی  
غیرمجــاز و فاقــد مجوزهای بهداشــتی و پروانه 
ســاخت ســازمان غذا و دارو، خاطرنشــان کرد: 
مواد غذایی غیرمجــاز اثرات بســیار خطرناک و 
جبران ناپذیری را برای سلامتی افراد جامعه ایجاد 
می کنند. شــهاب الدین با بیان اینکه شــهروندان 
هرگونه تخلف را گزارش کنند، گفت: از شهروندان 
درخواســت داریم در صــورت مشــاهده هرگونه 
تخلف، مراتــب را به اطلاع کارشناســان معاونت 
 غــذا و دارو دانشــگاه علوم پزشــکی کاشــان با 

شماره تلفن ۰۳۱۵۵۴7۰۲۱۲ برسانند.

 

بدین وسیله از کلیه سهامداران شرکت تجارت جام رامشه )سهامی خاص( با شناسه ملی 102۶0۶11۹۹0 دعوت می گردد 
در جلســه مجمع عمومی فوق العاده که در تاریخ 1403/04/1۹ ساعت 0۹:00 صبح در آدرس استان اصفهان، شهرستان 
شاهین شهر و میمه، بخش مركزی، دهستان برخوارغربی، روستای مجتمع صنعتی سنگبری و جاده اصفهان- تهران، 

خیابان 40، پلاك 75، طبقه 1 کدپستی 833514۶723 برگزار می گردد حضور به هم رسانید.
دستور جلسه:

تصمیم گیری در خصوص انحلال شرکت با توجه به عدم فعالیت شرکت 
تعیین مدیر تصفیه و محل تصفیه

 آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده شرکت تجارت جام رامشه

ثبت شده به شماره 43351

رئیس هیئت مدیره
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گل محمدی کاشان از طلوع معاملات تا افول صادرات

»فرآوری«، حلقه گمشده رقابت در عرصه جهانی
اردیبهشت ماه که فرا می رسد؛ عطر ناب گل محمدی در گلستان های 
کاشان می پیچد؛ جایی که حرکت در میان باغ های سرسبزی که رنگ 
صورتی گل ها جلوه زیبایی بر آن بخشیده است، دلنشین و سرمست کننده است. 
هرساله از اوایل اردیبهشت تا اواخر خردادماه، ۱۴ استان از کشور میزبان گردشگرانی 
است که برای مشاهده یک میراث معنوی کمیاب در جهان به شهرهای مختلف از 
جمله کاشان سفر می کنند؛ شاید از این رو است که ۲۰ اردیبهشت ماه به عنوان روز 
»گل محمدی و گلاب« از سال گذشته به تقویم رســمی کشور اضافه شد. به گفته 
حسین زینلی، مجری طرح ملی گیاهان دارویی ایران، اراضی زیر کشت گل محمدی 
ایران، از ۱۹ هزار هکتار در ســال ۱۳۹۶ به بیش از ۳۰ هزار هکتار در پایان سال ۱۴۰۲ 
افزایش یافته است. نکته جالب اینکه برداشت گل محمدی و گلابگیری در کاشان 
از اردیبهشت ماه آغاز و تا اواسط تیرماه طول می کشد چرا که این شهرستان جلوه ای 
از چهار فصل در یک فصل از سال است؛ در حقیقت با وجود اینکه هوا در شهر کاشان 
از اواسط فروردین گرم می شود و برداشت گل از اوایل اردیبهشت ماه ممکن است اما 
در در برخی نقاط سردسیر مانند برخی دهستان های نیاســر، گل ها، تازه در فصل 

تابستان شکوفا می شوند.
کاشــان با ۲7۰۰هکتار مزرعه گل محمدی بزرگ  ترین تولیدکننده این گل در کشور 
است و بالاترین نرخ تولید گل محمدی را با ۴ تن در هکتار دارد، معروف  ترین گلاب 
در جهان نیز مربوط به کاشان است و این شهرستان با تولید بیش از ۱۵ هزار تن گلاب، 
بزرگ  ترین تولیدکننده این افشره و اســانس خوشبو محسوب می  شود. شاید از 
این رواست که تماشای مراسم گلابگیری و چیدن گل های محمدی هر ساله عده 
زیادی را به کاشان می کشاند و هزاران گردشگر داخلی و خارجی از گلابگیری کاشان 
دیدن می کنند، ظرفیتی که شاید بسیار کمتر از آنچه باید مورد توجه قرار گرفته است. 
از ظرفیت ناب گردشگری این میراث معنوی که بگذریم، با توجه به شرایط ویژه آب و 
هوایی اصفهان، کشت گل محمدی به عقیده کارشناسان هم برای این اقیلم مناسب 
است و هم اینکه اشتغالزایی خوب این گیاه معجزه گر می تواند در توسعه اقتصادی 
استان نقش بسزایی داشته باشد اما حقیقت این است که ما همچنان در جای جای 
کشورمان، نتوانسته ایم از این گنج نایاب، ارزش افزوده ای معادل بهای آن بیافرینیم. 
مدیرجهاد کشاورزی کاشــان در این ارتباط در گفت  و گو با »بازار«، با اشاره به اینکه 
برداشت گل محمدی از اوایل اردیبهشت ماه در کاشان آغاز شده است، اظهار کرد: گل 
محمدی در منطقه کاشان )شامل آران و بیدگل و کاشان( به لحاظ کیفیت و میزان 
اســانس دارای بالاترین و بهترین نوع اسانس است و هر سال هنگام شستشوی 
خانه کعبه از این گلاب استفاده می شــود. علی محلوجی با بیان اینکه شهرستان 
کاشان دارای رتبه نخست سطح زیر کشت و تولید گل محمدی در استان اصفهان 
و رتبه چهارم در کشور از نظر سطح زیر کشــت این محصول است، بیان کرد: سطح 
زیر کشت این محصول امسال در بخش  برزُک ۱۳۲۰، قمصر ۵۸7، نیاسر ۴۰۲ و در 

بخش مرکزی کاشان ۲۹۱ هکتار است.

برداشت 4.2 تن گل از هر هکتار از گلستان های گل محمدی کاشان
مدیر جهاد کشــاورزی کاشان با اشــاره به اینکه برداشــت این گل در بخش های 
کوهستانی و خنک تر کاشان تا اوایل تیر ادامه دارد، افزود: به طور معمول ۴.۲ تن 
گل محمدی از هر هکتار زمین های کاشان برداشت می شود و پیش بینی می شود با 
پایان فصل برداشت، در مجموع مقدار ۱۰ هزار تن گل محمدی از گلستان های مختلف 
سطح شهر کاشان برداشت شود. وی با اشاره به اشتغالزایی خوب فرایند کاشت و 
برداشت گل محمدی در کاشان بیان کرد: بیش از ۵۰۰۰باغدار کاشانی در زمینه کاشت 
گل محمدی مشغول فعالیت هســتند که هر یک حداقل چهار کارگر را برای فرایند 
گل چینی از هر یک هکتار زمین به کار گرفته اند که اشتغالزایی بالایی در شهرستان 
به همراه داشته است. محلوجی با اشاره به اینکه گلابگیری گل های برداشت شده به 
طور جداگانه در توسعه اقتصادی و اشتغالزایی در استان و شهرستان کاشان نقش 
بسزایی دارد، گفت: ۴۸ واحد گلابگیری در کاشان فعالیت دارند و حدود ۱۶۸۰واحد 

گلابگیری سنتی نیز در کاشان وجود دارد.

اهمیت صنعت گل محمدی در اشتغال و تأمین درآمد برای جامعه
با وجود اینکه ایران مهد انواع گیاهان دارویی اســت و بســیاری از این گیاهان از 
کشورمان به دیگر کشورهای دنیا سفر کرده اما درآمد کشورهای جهان از حوزه گیاهان 
دارویی بسیار بیشــتر است؛ به گفته رئیس ســازمان تحقیقات، آموزش و ترویج 
کشاورزی بیش از ۶ میلیون نفر در حوزه کشت، کار و فرآوری گل محمدی به صورت 
مستقیم و غیرمستقیم در کشور اشتغال دارند که نشان دهنده اهمیت این صنعت 
در ایجاد اشتغال و تأمین درآمد برای جامعه است. به گفته خیام نکویی درآمد خوب 
دیگر کشورهای جهان نسبت به ایران در حوزه گیاهان دارویی به دلیل هدف گذاری 
مناسب است؛ به عنوان مثال، آلمان بیشترین ارزش افزوده را در گیاهان دارویی دارد 
در حالی که رقم آنها قابل توجه نیست، اما ایران با ظرفیت بالا در ارقام گیاهان دارویی 
نتوانسته از ارزش افزوده آن در اقتصاد اســتفاده کند. معاون وزیر جهاد کشاورزی 
با بیان اینکه درآمــد گیاهان دارویی باید به اقتصاد ملی افزوده شــود، افزود: پنج 
میلیون و ۴۰۰ بهره بردار در حوزه کشاورزی فعالیت دارند و اشتغال گل محمدی حدود 
۶میلیون و ۲۰۰ نفر است که تربیت نیرو انسانی همراه با دانش را ضروری می کند. 
مجری طرح ملی گیاهان دارویی ایران نیز با تأکید بر اشتغال زایی مناسب مزارع 
گل محمدی اظهار کرد: در مجموع ۶ میلیــون و ۲۰۰هزار نفر روز برای تولید ۶۸ هزار 
و ۲۰۰ تن گل محمدی به کار گرفته می شود. حسین زینلی با اشاره به اینکه در سال 
۱۴۰۲ حدود ۵۱۹ تن گل برگ و غنچه به کشورهای مختلف صادر شد، افزود: با این 
صادرات دو میلیون و ۶۰۰ هزار دلار درآمد ارزی نصیب کشور شد که نسبت به سال 
پیش از آن )۱۴۰۱( از نظر وزنی ۵۱ درصد و از نظر ارزش ۲۴ درصد افزایش داشــته 
است. وی گفت: در بخش گلاب هم در ســال ۱۴۰۲ حدود یک میلیون و ۸۵۲ تن 
صادرات داشتیم که نسبت به رقم یک میلیون و ۶۳ تن سال ۱۴۰۱ در بخش گلاب 

۱۵.۵ درصد افزایش صادرات وجود داشته اســت. وی ادامه داد: گردش مالی گل 
محمدی و رُزهای معطر در جهان، حدود ۲.۵ میلیارد دلار و اندازه این بازار در کشور 
ما حدود ۲۵۰ میلیون دلار است که بیشتر آن در داخل کشور در قالب گلاب و غنچه و 

اسانس عطر و ترکیبات مواد آرایشی و بهداشتی استفاده می شود.

برندسازی گل محمدی و گلاب برای فتح بازار جهانی
وی با بیان اینکه بدون تحقیقات نمی توان بازاری را فتح کرد و در سطح بین المللی 
تأثیرگذار بود، گفت: برای بازاریابی باید برند ســازی کرد، همچنین کسب تجربه از 
کشورهای موفق در صنایع تبدیلی اسانس گل و تولید انواع فرآورده های گل محمدی 
موثر است. گل محمدی و گلاب امروزه در جهان به اندازه ای در درمان بیماری های 
روحی و جسمی کاربردی محسوب می شود که نوعی رقابت برای تولید یا خرید و به 
ویژه فراوری آن در دنیا وجود دارد. حتی زمانی چین تلاش کرد با تولید پودر گلاب 
بازار این فراورده ارزشــمند را از آن خود کند، این پودرها بوی گلاب می دهد و کافی 
است در آب مقطر حل شود تا بوی گلاب به مشام برسد. در چنین شرایطی آیا ما به 
درستی در ارتباط با فراوری و تبدیل گل محمدی به انواع محصولات وارد عمل شده 
ایم. یک بررسی همه جانبه نشان می دهد فرآوری درباره گل محمدی نیز از همان 
دردی رنج می برد که بسیاری از محصولات و گیاهان دارویی با کیفیت ایرانی با آن 
روبرو است. معاون وزیر جهاد کشاورزی در این ارتباط گفته که حدود یک دهه قبل 
پیشنهاد راه اندازی پالایشگاه گل محمدی را به مسئولان داده است، پالایشگاهی 
که که محصولات را به ۴۰ تا ۵۰ فرآورده تبدیــل می کند اما موضوع فرآوری پس از 
گذشت ۱۰ سال هنوز یکی از مهم ترین آسیب های این عرصه است. حسین زارعی 
سال هاست در عرصه برداشت گل محمدی و گلابگیری فعالیت داشته است، وی 
که به واسطه تحقیق در ارتباط با گل محمدی در این ارتباط تجارب زیادی دارد و رشته 
دانشگاهی وی نیز کشاورزی بوده است در این ارتباط در گفت و گو با »بازار « اظهارکرد: 
تولید گل محمدی سال به سال در کاشان افزایش یافته است. وضعیت درآمدزایی 
تولید گل محمدی و گلابگیری خوب است اما گاهی به اندازه تلاش دوستان من در 
این عرصه نیست. وی افزود: در یک سمت، دلال ها و کارخانجات هستند که به طور 

معمول کارخانجات، گل محمدی را نمی خرند و دلالان هم پول مناسبی نمی  دهند .

خام فروشی، تیر خلاص بر پیکره صنعت گل و گلاب
زارعی بر موضوع فرآوری گل و گلاب نیز تأکید کرد و گفت: تولید گلاب از گل محمدی 
یکی از تولیدهای مهم اقتصادی منطقه کاشان و کشور اســت که علاوه بر مصرف 
داخلی به خارج از کشور نیز صادر می شــود، اما گلاب گیری به نوعی خام فروشی 
محصول است و مسئولان باید به تولید اسانس و دیگر فرآورده های جانبی گل توجه 
کنند. وی با اشاره به اینکه کاشت و برداشت گل محمدی موجب اشتغالزایی خوبی در 
فصل بهار در کاشان است، تأکید کرد: استفاده از این نعمت خدادادی نیازمند، وجود 

یک نوع سرمایه در گردش برای کارخانجات است، موضوعی که با حمایت بانک ها به 
خوبی محقق می شود و این در حالی است که اکنون نرخ بالای میزان سپرده گذاری 
برای دریافت یک و نیم برابر سرمایه و نرخ سود بالا به نفع صاحبان صنایع نیست و 
شاید از این رو است که برخی کارخانجات تمایل چندانی به خرید گل و گلاب ندارند. 
زارعی تأکید کرد: امروزه در کشــورهای مختلف دنیا اســانس و حتی بیسکویت، 
شکلات از گل محمدی تهیه می شود، یعنی کشــورهای دیگر گل محمدی را از ما 

خریده و به محصولاتی با ارزش افزوده مناسب تبدیل می کنند.

تولید عطرهای مختلف از گل محمدی، صنعتی درآمدزا که مغفول مانده است
زارعــی اضافه کرد: گل محمــدی می تواند پایه اســانس بــرای تولید محصولات 
مختلف،عطرهای بسیار خوشــبو و یا حتی تولید عطر طبیعی گل محمدی با توجه 
به ارزش این نوع عطرها در جهان برای درمان و اســتفاده روزمره نیز باشد که حتی 
کشوری مانند هند آن را به قیمت گزاف به توریست ها می فروشد؛ حتی ایرانیانی را 
سراغ دارم که از این کشور عطر گل محمدی طبیعی خرید می کنند چرا که معتقدند 
عطرهای ایران کاملًا طبیعی نیســت، همه اینها این مشــکلاتی است که با اندکی 

حمایت از سوی مسئولان قابل رفع است. 
به گفته مجری طرح ملی گیاهان دارویی تنها ۱۰ درصد بازار جهانی گل محمدی در 
دست ایران است، در حالی که ایران از نظر سطح زیر کشــت این گل در جهان اول 
است، از سویی به گفته کارشناسان دانش امروز ما در حوزه گیاهان دارویی به ویژه گل 
محمدی در اندازه ای است که می توانیم اسانس های مختلف را در داخل تولید کنیم؛ 
در چنین شــرایطی اما در ایران ۵۰ فرآورده از گل محمدی تولید می شود، در حالی 
که این رقم در سطح جهانی بالغ بر ۱۳۰ فرآورده است. به نظر می رسد ایران در زمینه 
درآمدزایی و صادرات با ارزش افزوده در زمینه گل محمدی گیاهی که از قدیم الایام 
شهره به نام ایران بوده است، کمترین سود جهانی را دارد و این امر بیش از هر چیز 
ناشی از عدم برنامه ریزی مناسب کوتاه مدت و بلندمدت در این عرصه، رفع مشکلات 
زیرساختی و معضل دیرینه کمبود توجه به اهمیت فرآوری محصولات برای در دست 
گرفتن بازار جهانی است، بی توجهی که بیشتر به راحت طلبی و تلاش برای رها شدن 
از دغدغه های فکری و مشــقت های برنامه ریزی برای تولید محصولات با ارزش 

افزوده بالا شباهت دارد، حتی به کمک تجارت بی فرجامی به نام خام فروشی.

معاون امور نمایشگاه ها، برنـامه ریزی و تـوسعـه بازار نمایشگاه  بین المللی 
اصفهان گفت: امیدواریم که وضعیت کســب و کار و تولید کاشی و سرامیک 

بهبود یابد که به دنبال آن فرصت های نمایشگاهی در این حوزه تقویت شود.
به گزارش »ایمنا«، محمد گیوی در حاشــیه افتتاح چهاردهمین نمایشــگاه 
کاشی و سرامیک و چینی بهداشتی اظهار کرد: پس از ده سال وقفه مجدداً در 
محل جدید، نمایشگاه کاشی و سرامیک در اصفهان برگزار شد. وی درباره این 
وقفه ده ســاله افزود: در واقع ذوق مخاطبین هر نمایشگاهی در فرآیندهای 
مختلف زمانی تغییر پیدا می کند و فراز و نشــیب های صنعت و اکوسیستم 

صنعت به صورت مدوام در حال تحول هستند.
معاون امور نمایشــگاه ها، برنامه ریزی و توســعه بازار نمایشگاه بین المللی 
اصفهان تصریح کرد: در زمان نه چندان دور استان اصفهان قطب تولید کاشی 
و سرامیک کشور بود و تولیدکنندگان متعددی با پیشرفته ترین ماشین آلات 
فعالیت می کردند در این بین مشکلاتی از جمله کمبود آب که درفرایند تولید 
این محصولات بسیار مهم هستند باعث شــد به مرور زمان فضاهای حاکم 
در این صنعت به شهرهای دیگر همچون یزد کوچ کنند. گیوی بیان کرد: ما به 
عنوان رسالت نمایشگاهی در استان اصفهان باید با همرسانی و شتاب دهی 
برای برگزاری نمایشــگاه ها به خصوص نمایشگاه های متوقف شده را احیا و 
بازیابی کنیم. همچنین انجمن صنفی کاشــی و سرامیک کشور به عنوان تنها 
NGO این حوزه صنعتی در برپایی این نمایشگاه همکاری خوبی داشته است.

معاون امور نمایشگاه ها، برنـامه ریزی و تـوسعـه بازار نمایشگاه  بین المللی 
اصفهان اضافه کرد: امیدواریم که وضعیت کسب و کار و تولید کاشی و سرامیک 

بهبود یابد که به دنبال آن فرصت های نمایشگاهی در این حوزه تقویت شود. 
وی عنوان کرد: سیاســت های کلی در بخش اقتصادی کشور به پارامترهای 
مختلفی بستگی دارد. زمانی که اقتصاد کشور رو به پیشرفت و توسعه باشد، 
فعالیت های تجار و بازرگانان رونق بیشــتری دارد و نمایشگاه ها نیز پر رنگ 

می شوند.
معاون امور نمایشگاه ها، برنـامه ریزی و تـوسعـه بازار نمایشگاه  بین المللی 
اصفهان با اشــاره بــه تولیدکنندگان صنعتــی توانمند در کشــور افزود: این 
تولیدکنندگان می توانند تخصص خود را به دنیا نشــان دهنــد در صورتی که 
زیرساخت های توسعه ای درون مرزی و برون مرزی فراهم باشد و امیدوارم 

بتوانیم با برپایی نمایشگاه ها به بلوغ اقتصادی کشور یاری رسانیم.

معاون امور نمایشگاه ها، برنـامه ریزی و تـوسعـه بازار نمایشگاه  بین المللی اصفهان عنوان کرد؛

تداوم برپایی نمایشگاه کاشی و سرامیک با بهبود وضعیت تولید این بخش در کشور خبر روز

استاندار اصفهان:

اصناف از پرچمداران کمک های مؤمنانه در  شرایط سختِ 
مردم هستند

اســتاندار اصفهان ضمن تقدیر از تلاش های اصناف در توزیع ثروت و ایجاد توازن در جامعه، گفت: 
اصناف در بحران های مختلف و روزهای ســخت نیز کنار مردم ایســتادند که در همین دوره اخیر، 
با فراگیری کرونا با وجود اینکه شــرایط 
درآمدی برای آنان در سختی و مشقت 

بود باز هم مردم را تنها نگذاشتند.
به گزارش »ایمنا«، ســیدرضا مرتضوی 
در همایش روز ملی اصناف، اظهار کرد: 
اصناف در طول مدت حیات خود، نقش 
متفاوت و چند وجهــی ایفا کرده و صرفاً 
به حوزه اقتصاد خُــرد نپرداخته اند. وی 
با اشاره به اینکه اصناف در دوران پیش 
از پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی نیز 
کنار مردم می ایستادند، ادامه داد: در برهه های مختلف، کوتاهی های رژیم پهلوی آسیب هایی را به 
جامعه وارد می کرد که در این میان اصناف پناه و پشتوانه مردم بودند. استاندار اصفهان با اشاره به 
اینکه اصناف در طول تاریخ ذیل نگاه مکتبی رشد یافتند، بیان کرد: اصناف در مسیر حرکت خود از 
پیش از انقلاب اسلامی تاکنون با الهام از معارف اهل بیت )ع( تلاش می کنند تا دستگیر محرومان 

جامعه باشند. 
مرتضوی با بیان اینکه اصناف در پیروزی انقلاب اســلامی نقش متفاوتی ایفــا کردند، اظهار کرد: 

بسیاری از سنگرها و جبهه هایی که در مقابل رژیم ستم شاهی ایجاد شد از ناحیه اصناف بود.
وی ادامه داد: پس از پیروزی انقلاب اســلامی نیز باتوجه به نقش اصناف در دوران دفاع مقدس 
در ثبات و پایداری نظام اسلامی مورد کینه دشمنان بودند. اســتاندار اصفهان گفت: ۱۱ هزار شهید 
اصناف خود گواه ما است بر عملکرد و میدان داری اصناف در دفاع و پایداری از ایران اسلامی است.

وی افزود: اصناف از حیث توزیع ثروت و ایجاد توازن در جامعه عملکرد شایسته ای دارند همچنین 
در حوزه های اجتماعی نیز می توان طوماری از خدمات را برای آنان برشمرد.

استاندار اصفهان متذکر شد: اصناف در بحران های مختلف و روزهای سخت نیز کنار مردم ایستادند 
که در همین دوره اخیر، با فراگیری کرونا با وجود اینکه شرایط درآمدی برای آنان در سختی و مشقت 
بود باز هم مردم را تنها نگذاشتند. وی با اشاره به اینکه اصناف یکی از پرچمداران کمک های مؤمنانه 
در شرایط سخت مردم هستند، اظهار کرد: اصناف نقش درخشانی در ترویج این فرهنگ که برآمده 
از باور و حقیقت وجودشان است، ایفا کرده اند. استاندار اصفهان در بخش دیگر سخنان خود ضمن 
گرامیداشت یاد و خاطره شهدای خدمت بالاخص شهید جمهور آیت ا... رئیسی، گفت: شهید رئیسی 
در طول زندگی خود ذره ذره فضائل اخلاقی و صفات و ویژگی های نیکویی را در وجود خود جمع کرد. 
وی اظهار کرد: شهید رئیسی مرد ورود به میدان های سخت بود، در استان ما با حمایت این شهید 

والامقام پروژه های تأمین آب استان برای نخستین بار آغاز شد.
اســتاندار اصفهان گفت: به ما می گفتند تنها لوله گذاری خطوط پروژه انتقال آب استان اصفهان از 
دریای عمان ۱۱ سال به طول می انجامد اما ما با حمایت شهید رئیسی این پروژه را آغاز کردیم و نه 
تنها فاز نخست آن در طول یکسال و نیم به پایان رسید که فاز دوم این پروژه نیز ۳۵ درصد پیشرفت 
دارد. مرتضوی خاطرنشــان کرد: به همت و پشتیبانی شهید رئیســی این پروژه های مهم آغاز و با 
قدرت به پیش رفت، پروژه هایی که آنانی که امروز از دولت شــهید رئیسی نقد می کنند، جرأت و 
جسارت ورود به آن را نداشتند. وی افزود: شهید رئیسی مســتمر به ما تأکید می کرد که به سراغ 
گره های کوری بروید که سایرین جرأت ورود به آنها را ندارند از این رو این شهید والامقام را مرد ورود 

به میدان های سخت می دانیم.

اخبار

 مدیردفتر مطالعات فنی فاضلاب شرکت آبفای اصفهان مطرح کرد

نیاز  15 هزار میلیارد تومانی برای اصلاح شبکه فرسوده فاضلاب اصفهان
مدیر دفتر مطالعات و بررسی های فنی فاضلاب آبفای استان اصفهان گفت: از ۴۰۰۰کیلومتر شبکه فاضلاب شهر اصفهان، بازسازی ۳۰۰ کیلومتر به ۱۵ هزار میلیارد تومان 

اعتبار نیاز دارد. 
به گزارش »مهر«، سعید شمسایی در نشست خبری اظهار کرد: تاکنون نزدیک به ۲۰۰ کیلومتر از شبکه فرسوده فاضلاب اصلاح شده است و ۳۰۰ کیلومتر دیگر باید بازسازی 
شود که به ۱۵ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد. وی خاطرنشان کرد: با توجه به کمبود اعتبارات، برای ۴۴ کیلومتر از شبکه فرسوده فاضلاب شهر اصفهان که شرایط فوق 
بحرانی دارد، برنامه ریزی شده که نیازمند ۲۰۰۰ میلیارد تومان اعتبار است. شمسایی با اشاره به اینکه در سال های گذشته از محل فاینانس خارجی ۵۰ میلیون یورو اخذ 
شد، افزود: از محل ماده ۵۶ تاکنون حدود ۳۰۰ میلیارد تومان تفاهم نامه اولیه منعقد شده و ۱۵۰ میلیارد تومان را توانستیم دریافت کنیم که برای تکمیل شبکه فاضلاب 
چادگان شهر اصفهان و میمه هزینه خواهد شد ضمن اینکه اعتباری حدود ۵۰۰ میلیارد تومان از طریق سازمان مدیریت و برنامه ریزی و ۶۰ میلیارد اعتبارات جاری شرکت 
برای بحث شبکه فاضلاب استان در نظر گرفته شده است. وی با اشاره به اینکه ساخت تصفیه خانه فاضلاب سده لنجان و چادگان در دستور کار است، گفت: اصلاح شبکه 

فاضلاب شهر اصفهان در جنوب رودخانه زاینده رود محدوده پل تا سمت خیابان نظر، خیابان های میرزا کوچک خان و اوحدی انجام شده است. 
مدیردفتر مطالعات و بررسی های فنی فاضلاب آبفای اســتان اصفهان با بیان اینکه اصلاح ۲ کیلومتر از شبکه فاضلاب در خیابان شــهیدان کاظمی در حال اجرا است، 
 اضافه کرد: بازســازی ۲۰۰ کیلومتر دیگر از این خط باقی مانده ضمن اینکه اصلاح شبکه در خیابان های بهارســتان، رهنان، کاوه و امام خمینی)ره( در دست اجرا است. 
وی فاضلاب را اولین آیتم محیط زیست دانست و گفت: اگر فاضلاب به درستی تصفیه نشود، می تواند برای سلامت و بهداشت جامعه و محیط زیست مشکل ساز شود.

مدیر دفتر مطالعات و بررسی های فنی فاضلاب آبفای استان اصفهان با اشــاره به اینکه ۹۹.۹ درصد از فاضلاب های انسانی را آب تشکیل می دهد، خاطرنشان کرد: تنها 
یک دهم درصد از فاضلاب لجن است که می تواند حامل عوامل میکروبی و شیمیایی باشد که به راحتی محیط زیست را تحت تأثیر قرار دهد و اگر به درستی تصفیه نشود 
تخریب هایی برای نسل امروز و آینده ایجاد می کند. شمسایی با بیان اینکه با رشد جمعیت، میزان دبی فاضلاب افزایش می یابد، افزود: در کنار مدیریت فاضلاب ورودی، 
پساب خروجی از تصفیه خانه ها تولید می شود که کاربری متفاوتی دارد و با توجه به اقلیم خشک کشور، در زمینه کشاورزی های غیرمثمر، بیابان زدایی، تزریق به آبخوان ها 

و صنعت قابل استفاده است. وی افزود: محیط زیست ارثیه نیاکان ما نیست بلکه امانتی است که  باید به نسل آینده منتقل کنیم .

  4۸ درصد از
 مشترکان پرمصرف خانگی
 70 درصد از  آب شرب را 

مصرف می کنند
مدیرکل دفتر مدیریت مصرف آب، خدمات 
مشــترکان و کاهــش هدررفــت شــرکت 
مهندسی آب و فاضلاب کشــور با بیان اینکه 
میانگین سرانه مصرف خانگی آب در کشور 
 ایران حــدود ۱۹۰ لیتر بــه ازای هــر نفر در 
شــبانه روز اســت، اظهــار کرد: بر اســاس 
جدیدترین آمار ۵۲ درصد خانوارهای ایرانی 
ماهانه مصرفی زیر الگوهای تعیین شــده و 

۴۸ درصد بالای الگوی مصرف را دارند. 
به گزارش »ایمنا« و به نقــل از وزارت نیرو، 
علی ســیدزاده افزود: نکته قابل توجه این 
است که ۴۸ درصد خانوارهای بالای الگوی 
مصرف، حدود 7۰ درصد حجم آب را مصرف 
می کنند. مدیــرکل دفتــر مدیریت مصرف 
آب، خدمات مشــترکان و کاهش هدررفت 
شــرکت مهندســی آب و فاضلاب کشور با 
تأکید بر کاهــش زمان اســتحمام تصریح 
کرد: خروجی یک دوش حمــام در صورتی 
که بــه تجهیزات کاهنده مصــرف آب مجهز 
نباشــد، در هر دقیقه بین ۱۵ تا ۲۰ لیتر یعنی 
معادل حداقل ۱۰بطری ۱.۵ لیتری آب است. 
سیدزاده گفت: کاهش ۵ دقیقه ای زمان باز 
بودن دوش حمام هنگام استحمام، حداقل 
موجب صرفه جویی در مصرف آب به میزان 
7۵ لیتر آب معادل ۵۰ بطری ۱.۵ لیتری به 

ازای هر نفر خواهد شد.
مدیرکل دفتر مدیریت مصرف آب، خدمات 
مشترکان و کاهش هدررفت شرکت مهندسی 
آب و فاضلاب کشور با تأکید بر اینکه با مجهز 
کردن شــیرآلات حمام به تجهیزات کاهنده 
مصرف، در حجم قابــل توجهی از آب هنگام 
استحمام صرفه جویی خواهد شد، بیان کرد: 
اســتفاده از انواع تجهیزات کاهنده مصرف 
آب از قبیــل ســردوش های کاهنده فلاش 
تانک های کم مصرف، سرشیرها در یک واحد 
ساختمانی حداقل ۳۰ درصد در مصرف آب 

صرفه جویی به دنبال دارد.
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شهرســتان ســمیرم منطقه ای خوش آب و هوا در جنوب اصفهــان با طبیعت 
چشم نواز و تاریخ دیرینه خود هر ساله پذیرای هزاران گردشگر به ویژه در فصل 

تابستان است. 
به گزارش »ایمنا«، ســمیرم شهرســتانی در جنوب اســتان اصفهان با سابقه 
سکونت ۷۰۰۰ ساله است که نامش را از زمیران یا سمیران به معنای جایگاه سرد 
و کوهستانی گرفته و به دلیل شرایط اقلیمی متنوع و مطبوع، مناظر بکر طبیعی، 
چشمه ها و آبشــارهای متعدد به ســرزمین هزار چشــمه معروف شده و طی 

سال های اخیر به عنوان یکی از مقاصد مهم طبیعت گردی مطرح است. 
 شهرستانی که به واسطه تولید انواع سیب درختی و عسل خلق آثار بی نظیر در 
حوزه صنایع دستی و بافته های داری، انواع داروهای گیاهی و لبنیات معروف و 
شهرتی جهانی دارد. شهر سمیرم واقع در منطقه ای کوهستانی است که به خاطر 
موقعیت جغرافیایی خاص، زمستان هایی سرد و پر برف و تابستان هایی معتدل 
دارد. منابع طبیعی فراوان، آبشارها، چشــمه ها و مراتع حاصلخیز، سمیرم را به 
محل ییلاق عشایر در بهار و تابستان تبدیل کرده است و زیبایی های چشم نواز و 
چهارفصل این شهر سالیانه شاهد ورود مسافران و گردشگرانی بسیاری است 
که مهمانِ هوای دل پذیر و خنک آن می شوند و از مناظر دل انگیز و چشم نواز این 

منطقه لذت می برند.

اماکن تاریخی گواهی بر قدمت سرزمین هزارچشمه
علاوه بر جاذبه های گردشگری و اماکن مذهبی در گوشه گوشه این شهرستان 
بناها و آثاری وجود دارد که گواهی بر قدمت ســکونت ۷۰۰۰ ساله این شهرستان 

دارد و قدمت آن به هزاره پنجم قبل از میلاد می رسد. 
مجموعه تاریخی کمال الملــک )موزه تاریخ و فرهنگ(، موزه تنوع زیســتی و 
طبیعی بناهای تاریخی خواجگان، شبستان مسجد جامع، بنای تاریخی شیدون، 
مجموعه تاریخی فرهنگی و طبیعی تخت قراچه و تپه های باستانی تل هژدر، تل 
شاهی و وزیری، تل محمد و تل مش کریم از آثار تاریخی و بجا مانده از پیشینیان 

در این شهرستان کهن است. 
آثار تاریخی باقیمانده کــه امکان بازدید از آن وجود دارد بیشــتر به دوران قاجار 
برمی گردد، ابنیه تاریخی نذیر شبستان مسجد جامع سمیرم و مسجد و حمام 

خانعلی از آثار باقیمانده از دوران قاجار هستند.

شبستان مسجد جامع
شبستان مسجد جامع ســمیرم بنایی متعلق به دوران قاجار است که در عمق 
۴متری زمیــن و در فضایی به مســاحت ۲۰۰ مترمربع به صــورت چهارطاق با 
سقف های گنبدی شکل و قوس های متفاوت ساخته شده که بالای این شبستان 

نیز مسجد جامع شهر سمیرم ساخته شده است.

مسجد و حمام خانعلی
از دیگر آثار تاریخی سمیرم مسجد و حمام خانعلی بوده که قدمت آن به دوران 
قاجاریه برمی گردد؛ از شگفتی های مسجد خانعلی این است که چشمه ای دائمی 
از میان ســرای این مسجد می جوشــد که مأمنی برای مرغابی ها است. حمام 
خانعلی به همت سازمان میراث فرهنگی سمیرم به موزه مردم شناسی سمیرم 
تبدیل شده، در اطراف این دو اثر تاریخی، چندین آسیاب مخروبه نیز وجود دارد.

صخره های دست کنده
یکی دیگر از آثار تاریخی کم نظیر در سمیرم، خانه های صخره ای دست کند این 
شهر است که در قلعه سمیرم و دامنه های آن ایجاد شده اند. این خانه های کم نظیر 
بعضاً همانند خانه های چند طبقه ساخته شده اند و مجهز به سیستم گرمایشی 
و آبرسانی هستند. از دیگر آثار تاریخی سمیرم می توان به غار پلنگی، میل های 
سنگی، قبرستان و سنگ قبرهای دوران اوایل اسلام در ایران و کتیبه های ناخوانا 

در غار اشکفت دراز در اطراف شهر اشاره کرد.

موزه تنوع زیستی سمیرم
 موزه تنوع زیستی در حمام قدیمی مربوط به اواخر دوره قاجار، آماده استقبال 

از گردشگران است.

اماکن زیارتی
هفت مکان زیارتی شهرستان سمیرم همزمان با بهار طبیعت با طرح ضیافت الهی و 
آرامش بهاری در امامزاده ابراهیم )ع(، امامزاده پنج تن )ع( شهر سمیرم، امامزاده 
معصومه خاتون )س(، زید بن علی )ع( شــهر ونک، امامزاده سیدمحمد)ع( 
روستای خفر، امامزاده بی بی ناز بانو شهر حنا و امام زاده بی بی گل خاتون شهر کمه 

در خدمت مسافران نوروزی است.

مناطق گردشگری و اقامتگاه های بوم گردی سمیرم
شهرستان سمیرم با بیش از ۵۲ منطقه نمونه گردشگری پذیرای گردشگرانی از 
سراسر کشور است همچنین ۱۴ اقامتگاه بوم گردی، ۲ هتل و مجتمع گردشگری، 
۴۰ واحد اقامتی و خانه مسافر، ۱۰ مهمانسرا، 3 کمپ روستایی عشایری با صنایع 

دستی و هنرهای سنتی در 3 بازارچه به استقبال گردشگران می رود. 
آبشــار ســمیرم که آن را عروس زاگرس نیز می نامند، یکــی از پرطرفدارترین 
جاذبه های طبیعی سمیرم محسوب می شــود. این آبشار در ۴ کیلومتری شرق 
سمیرم واقع شده است. پارک دریاچه سمیرم مکانی آرام با دریاچه ای نیلگون در 

میان درختان قد برفراشته و منظره ای تماشایی از کوه با صلابت دنا است.

 اگر می خواهید شاهد شاهکاری بزرگ از طبیعت اصفهان باشید، بازدید از آبشار 
آب ملخ را از دســت ندهید؛ این آبشار که دو طرفه اســت و از هر دو طرف آن آب 
جریان دارد، با سقوط یک سنگ بزرگ در مســیر رودخانه به وجود آمده است. 
در 3۰ کیلومتری سمیرم روســتایی به نام بی بی سیدان قرار دارد که رودخانه ای 
مصفا به نام کاســگان با آب زلال در نزدیکی آن جریان گرفته است و در کنار این 
رودخانه، در دره ای بکر به نام تنگه نازی، آبشاری به نام آبشار بی بی سیدان با قدرت 
می خروشد.  غار دنگزلو در روســتای دَنگِزلو در منطقه پادنای سمیرم واقع شده 
است. این غار چندین تالاب را در خود جای داده که برای عبور از آنها باید از قایق های 
بادی استفاده کنید. قندیل ها و ستون های زیبا و ریزش آب از سقف به کف، دل 
 کندن از غار را دشوار می کند. خود روســتای دنگزلو هم از طبیعت بسیار زیبایی 

برخوردار است

چشمه بابا زرنگ کمه
در ۶۵ کیلومتری جنوب سمیرم چشمه بابا زرنگ شهرستان کُمِه نظر هر گردشگری 
را به خود جلب می کند. در اطراف این چشمه، چندین چشمه کوچک و بزرگ دیگر 
نیز جاری است و درختان چنار قطور چند صد ســاله نیز بر زیبایی آن افزوده اند. 
این چشمه از امکاناتی نظیر سرویس بهداشتی نیز برخوردار است همچنین در 
3۰ کیلومتری جنوب شرق سمیرم سدی احداث شده که دریاچه ای زیبا که مأمن 
چند گونه ماهی اســت، در پشــت آن خودنمایی می کند. در اطراف دریاچه سد 
حنا، تفرجگاهی زیبا با پوشش گیاهی متنوع ایجاد شده که از نظر تنوع گونه های 
جانوری هم غنی است. در ضمن می توانید از سد حنا با طول تاج ۲۵۴ متر، عرض 
۱۰ متر و ارتفاع 3۰ متر هم بازدید کنید. چالقفا کوهی در جنوب غربی سمیرم است 
که دشتی سرسبز با گل های زیبا، چشمه ســارهای متعدد، دیواره های سنگی و 
صخره های بلند و کوهستانی وجود دارد. وجود سیاه چادرهای عشایر و پرندگانی 
همچون کبک، تیهو و پرندگان مهاجر در برخی از مواقع سال، زیبایی این دشت را 

دوچندان می کند.

بوم گردی های سمیرم پذیرای گردشگران است
 بوم گــردی ســام آرام، بوم گــردی ننه گلــی، بابا ابراهیــم، شونشــین، آیلار، 
 مریم بانو، امیرعطا خان، جهانگیرخان قشقایی، شازده خان، بام سمیرم، اشینه، 
حوض دال، مجموعه اقامتی موسوی، هســت، طاها، ملیکا و امین، کوهستان، 
دانیال و دنیا، صابری، دنا، کوهپا، ســتاره ونک، تک، نادری، بابایی، ســروش، 
 یزدان، نول، ولدخانی، ســوگول، مجموعه طبیعت گردی و کمپ عشــایری ایل، 
سرزمین قلب ها، استاد بهمن بیگی و عشایری مروک واقع در شهرستان سمیرم 
 در چهار بخش مرکزی، وردشــت، پادنــا و پادنا علیــا در ۱۶۰ کیلومتری جنوب 

استان اصفهان، آماده پذیرایی از گردشگران در طول چهار فصل سال است.

کارشناس پیشکسوت میراث فرهنگی اصفهان گفت: نوسازی شبســتان مسجد واجد ارزش »کازرونیِ« 
اصفهان، نه تنها ظلم به میراث فرهنگی بلکه ظلم به اسلام است.

به گزارش »ایرنا«، ســال گذشته با اتفاقاتی که پیرامون مســجد کازرونی رخ داد و به گفته میراث فرهنگی 
اصفهان، هیئت امنا قصد تخریب شبانه بخش هایی از مسجد را داشت، نهایتاً قرار بر این شد که طرح نوسازی 

این مسجد به میراث فرهنگی ارائه تا در باره آن اعلام نظر شود.
آن طور که برخی فعالان و کارشناسان میراث فرهنگی گفته اند، اداره کل میراث فرهنگی اصفهان در یک ماه 
اخیر، با طرح ارائه شده از سوی هیئت امنا موافقت کرده و به نوسازی شبستان این مسجد چراغ سبز نشان 
داده اســت. در این رابطه اما با وجود پیگیری خبرنگار »ایرنا« از اداره کل میراث فرهنگی استان، اطلاعات 
دقیقی در رابطه با اینکه این طرح چگونه بوده و موافقت با آن از ســوی این نهاد به چه صورت انجام شده یا 

اینکه کارشناسان، طرح مربوطه را بررسی کرده اند یا خیر، وجود ندارد.
مرتضی فرشته نژاد روز سه شنبه در گفت و گو با »ایرنا« افزود: مسجد کازرونی به دو دلیل خیلی مستحکم 
باید حفظ شود؛ یکی از این نظر که در زمانی ساخته شده که مسیونرهای انگلیسی در بیمارستان مسیحی یا 
همان »عیسی بن مریم)ع(« و در جوار آن برای اشاعه مسیحیت کلیسا بنا کردند و در مقابل این دو سنگر، 

مسلمان خَیِری، مسجد کازرونی را ساخت.
در ۱۱۷۸ خورشیدی در لندن یک انجمن نیکوکاری به نام فرســتادگان )میسیونرها یا مُرسلین( یا انجمن 
مسیونرهای کلیسایی با یاری مردم انگلیس بنیانگذاری شــد تا در کشورهایی همچون عراق، لبنان،ایران، 

فلسطین، سودان و مصر آموزشــگاه، درمانگاه، بیمارستان، و کلیسا بســازند. این مجموعه های آموزشگاه 
)کالج(، کلیسا و درمانگاه در شــهرهای مختلف ایران، از جمله اصفهان، شیراز، تهران، یزد و کرمان ساخته 

شدند و به شیوه ای قصد تبلیغ آیین مسیحیت را داشتند.
 کالج اصفهان یا دبیرســتان ادب، دبیرستان منیریه دوشــیزگان یا بهشــت آیین، بیمارستان مسیحی یا 
عیسی بن مریم)ع( و کلیسای حضرت لوقا از جمله بناهایی ســت که به وسیله میسونرهای انگلیسی در 
اصفهان بنا شده اند. وی ادامه داد: ساخت این مسجد در محله عباس آباد و در آن برهه زمانی بسیار با اهمیت 

بوده و از این منظر بخشی از حافظه تاریخی شهر است که حالا نادیده گرفته می شود.
این کارشناس پیشکسوت میراث فرهنگی اصفهان اضافه کرد: دومین دلیل لزوم حفظ این مسجد، تداوم 
معماری گذشته و دوره گذار آن از اواخر قاجار به اوایل پهلوی است که سقف ها از تاق و چشمه ای تغییر و به 

سقف های صاف تبدیل شد.
فرشته نژاد یادآور شــد: همچنین مســجد کازرونی از لحاظ معماری، گویی فرزند خلف استاد محمدرضا 
اصفهانی بوده که مسجد شیخ لطف ا... را ســاخته چرا که قبله را بسیار دقیق گردانده است و همین گردش 

زیبای قبله در ساخت مسجد، یکی از شاهکارهای معماری آن محسوب می شود.
وی تأکید کرد: مسجد کازرونی با شبستان و کل ساختار آن واجد ارزش است و اگر شبستان تخریب شود 

این بنای معاصر ناقص و از ارزش ساقط خواهد شد.
فرشته نژاد گفت: بارها به عنوان کارشناسی که در عرصه میراث فرهنگی عمرم را  گذاشته  ام، نظرم را در رابطه 

با لزوم حفظ ساختار این مسجد اعلام کرده ام و نامه نوشته ام اما حرف کارشناسی به دلیل برخی مسائلی 
که هیئت امنای مسجد پیگیری می کنند، شهید می شود.

فرشته نژاد ادامه داد: مسجد کازرونی یکی از آثار ارزشمند این مملکت است که باید حفظ شود و اگر بانیان 
نوسازی آن معتقدند که این مسجد دیگر کارایی ندارد در رسانه ها دلایل منطقی شان را اعلام کنند.

به گزارش »ایرنا«، هفته گذشته شماری از دوســتداران و فعالان میراث فرهنگی در نامه ای به مسئولان و 
نمایندگان شهر اصفهان، خواستار میانداری و اقدام عاجل جهت جلوگیری از تخریب شبستان مسجد معاصر 

»کازرونی« شدند.
با انتشار این خبر در ایرنا، مدیر اداره کل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی در سایت روابط عمومی 
این اداره اعــلام کرد: با توجه به بــروز برخی نگرانی های دوســتداران فرهیخته میــراث فرهنگی اصفهان 
درخصوص وضعیت مسجد کازرونی و با توجه به هماهنگی انجام شده با همکارانم در حوزه میراث فرهنگی 
اداره کل، هرگونه نوسازی و بهسازی و حتی مرمت این مســجد پس از ارائه و بررسی طرح و اظهار نظر این 

اداره کل امکان پذیراست.
مسجد کازرونی یکی از مساجد معاصر اصفهان در محله عباس آباد است که به دست علی اکبر کازرونی بنا 

شد. این مسجد وقف نیست و در تملک خانواده کازرونی قرار دارد.
معماری دوره گذار و حفظ تداوم معماری گذشته در مسجد کازرونی، چرخش هنرمندانه شبستان این مسجد 
رو به قبله و همچنین آثار کاشی کاری و خطاطی آن به خط نستعلیق از ویژگی های بارز این اثر تاریخی است.

کارشناس پیشکسوت میراث فرهنگی:

نوسازی شبستان مسجد »کازرونی« اصفهان ظلم به میراث فرهنگی و اسلام است

مفاد آراء
4/38 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي و 

اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي
 برابر آرا صــادره هيات هــاي موضوع قانــون تعيين تکليــف وضعيت ثبتــي اراضي و 
ســاختمان هاي فاقد سند رســمي مســتقر در واحد ثبتي منطقه غرب اصفهان تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضيان محرز گرديده اســت لذا مشــخصات متقاضيان و املاک 
 مورد تقاضا به شــرح زير به منظور اطــلاع عمــوم در دو نوبت به فاصلــه 15 روز آگهي 
مي شود . در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضيان اعتراضي داشته 
باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد 
و املاک تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يکماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود 

را به مرجع قضايي تقديم نمايد. 
رديف 1-برابر راي شماره 18466  مورخ 1402/09/25 هيات  دوم  مالکيت خانم  محبوبه 
بهرام پور نجف آبادی  به شناسنامه شماره  3204 کدملي 1091424691 صادره نجف آباد  
فرزند  اسداله  در  ششدانگ يکباب ساختمان به مساحت 180/47 متر مربع پلاک شماره 28 
اصلي واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان  مع الواسطه از حاج عبدا... 

امينی فرزند غلام ثبت در دفتر املاک به شرح استعلام هيات تائيد و محرز گرديده است.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/03/23
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/07

م الف: 1733238  شهرياري رئيس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان
تحديد حدود اختصاصي

4/39 شماره نامه : 140385602025003914-1403/03/30 چون تحديد حدود ششدانگ 
يکباب ساختمان پلاک شــماره 31/10704  واقع در بابوکان بخش 14 ثبت اصفهان که 
طبق پرونده ثبتي به نام بهمن شــريعتی جونی فرزند نعمت ا... نســبت به سه دانگ مشاع 
و شريک  در جريان ثبت اســت به علت عدم حضور متقاضي ثبت به  عمل نيامده اينک بنا 

به دستور قســمت اخيراز ماده 15 قانون ثبت و بر طبق تقاضاي نامبرده تحديد حدود ملک 
مرقوم در روز سه شنبه مورخ 1403/05/02 ساعت 9 در محل شروع و به عمل خواهد آمد، 
لذا به موجب اين آگهي به کليــه مالکين و مجاورين اخطار مي گردد که در روز و ســاعت 
مقرر در محل حضور يابند. اعتراضات مجاورين و صاحبــان املاک مطابق ماده 20 قانون 
ثبت از تاريخ تنظيم صورت مجلس تحديدي تا 30 روز پذيرفته خواهد شــد  و طبق تبصره 
2 ماده واحده قانون تعييــن تکليف پرونده های معترضی ثبت معتــرض ظرف يک ماه از 
تاريخ تسليم اعتراض به اين اداره بايســتي با تقديم دادخواست به مراجع ذيصلاح قضايي 
 گواهي تقديم دادخواســت را اخذ و به اين اداره تســليم نمايد. تاريخ انتشار: 1403/04/07
 م الف: 1738639  ابوالفضل شهرياری نائينی مدير واحد ثبتی حوزه ثبت ملک غرب 

اصفهان
تحديد حدود اختصاصي

4/40 شماره نامه : 140385602025003952-1403/03/30 چون تحديد حدود ششدانگ 
يکباب ساختمان پلاک شماره  2000 فرعی از 17/207 واقع در رهنان بخش 14 ثبت اصفهان 
که طبق پرونده ثبتي به نام  فردوس کيانی رنانی فرزند غلامعباس  در جريان ثبت است به 
علت عدم حضور متقاضي ثبت به  عمل نيامده اينک بنا به دستور قسمت اخيراز ماده 15 قانون 
ثبت و بر طبق تقاضاي نامبرده تحديد حدود ملک مرقوم در روز سه شنبه مورخ 1403/05/02 
ســاعت 9 در محل شــروع و به عمل خواهد آمد، لذا به موجب اين آگهي به کليه مالکين و 
مجاورين اخطار مي گردد که در روز و ساعت مقرر در محل حضور يابند. اعتراضات مجاورين 
و صاحبان املاک مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاريخ تنظيم صورت مجلس تحديدي تا 30 
روز پذيرفته خواهد شد و طبق تبصره 2 ماده واحده قانون تعيين تکليف پرونده های معترضی 
ثبت معترض ظرف يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض به اين اداره بايستي با تقديم دادخواست 
به مراجع ذيصلاح قضايي گواهي تقديم دادخواست را اخذ و به اين اداره تسليم نمايد. تاريخ 
انتشار: 1403/04/07 م الف: 1738704  ابوالفضل شهرياری نائينی مدير واحد ثبتی 

حوزه ثبت ملک غرب اصفهان

تحديد حدود اختصاصي
4/41 شــماره نامه : 140385602025003936-1403/03/30 چــون تحديد حدود 
ششــدانگ يکباب ســاختمان پلاک شــماره 1586 فرعی از  13/482  واقع در لادان 
بخش 14 ثبــت اصفهان که طبق پرونــده ثبتي به نام امير مســعود بت شــکن فرزند 
نصرا...   در جريان ثبت اســت به علت عدم حضور متقاضي ثبت بــه  عمل نيامده اينک 
بنا به دســتور قســمت اخيراز ماده 15 قانون ثبت و بــر طبق تقاضــاي نامبرده تحديد 
حدود ملک مرقوم در روز ســه شــنبه مورخ 1403/05/02 ســاعت 9 در محل شــروع 
 و به عمل خواهد آمــد، لذا به موجــب اين آگهي به کليــه مالکيــن و مجاورين اخطار 
مي گردد که در روز و ســاعت مقرر در محل حضور يابند. اعتراضات مجاورين و صاحبان 
املاک مطابق مــاده 20 قانون ثبت از تاريخ تنظيم صورت مجلــس تحديدي تا 30 روز 
پذيرفته خواهد شد و طبق تبصره 2 ماده واحده قانون تعيين تکليف پرونده های معترضی ثبت 
معترض ظرف يک ماه از تاريخ تســليم اعتراض به اين اداره بايستي با تقديم دادخواست 
 به مراجع ذيصلاح قضايي گواهي تقديم دادخواســت را اخذ و به اين اداره تســليم نمايد. 
تاريخ انتشار: 1403/04/07م الف: 1739004  ابوالفضل شهرياری نائينی مدير واحد 

ثبتی حوزه ثبت ملک غرب اصفهان
تحديد حدود اختصاصی

4/42 شــماره نامــه : 140385602024003435-1403/04/03 چــون تحديــد 
حدود ششــدانگ يک باب خانه به مســاحت  91/05 متر مربع به شــماره پلاک ثبتی 
5485 فرعی از 4483 اصلــی مفروزی از پــلاک 131 فرعــی از 4483 اصلی واقع در 
بخش 5 ثبت اصفهان که طبق پرونده ثبتی به نام آقای حســن محمديان دســتجردی 
 فرزند محمد نســبت به سه دانگ و مهری ســادات آموزگار فرزند ســيد احمد نسبت به 
ســه دانگ در جريان ثبت اســت  به عمل نيامده اينک بنا به دستور قســمت اخير ماده 
15 قانــون ثبت و طبــق تقاضای نامبــرده تحديد حدود پــلاک مرقوم در روز شــنبه 
مورخ 1403/04/30 ســاعت 9 صبح در محل شــروع و بــه عمل خواهد آمــد، لذا به 

موجب اين آگهی بــه کليه مجاوريــن اخطار می گردد کــه در روز و ســاعت مقرر در 
اين آگهــی در محل حضور يابنــد و اعتراضات مالکيــن يا مجاورين مطابــق ماده 20 
قانون ثبت از تاريــخ تنظيم صورت مجلــس تحديدی تا 30 روز پذيرفته خواهد شــد و 
طبق تبصره 2 ماده واحده قانــون تعيين تکليف پرونده هــای معترضی ثبت معترضين 
ظرف مدت يک ماه از تاريخ تســليم اعتــراض به ايــن اداره با تقديم دادخواســت به 
 مرجع ذيصــلاح قضائی گواهی تقديم دادخواســت را اخذ و به اين اداره تســليم نماييد.

 تاريخ انتشــار: 1403/04/07م الف: 1740510 شــبان رئيس منطقه ثبت اسناد و 
املاک جنوب اصفهان

فقدان سند مالکیت
4/43 طبق تقاضای وارده 4010006 مورخ 1403/03/23  آقای حسن کريميان وکالتاً از 
طرف محمود باقری کاظم آباد برابر وکالتنامه 38192 - 1399/09/11 و تفويض وکالت 
40576 - 1400/10/05  دفتر خانه 679 تهران با اســتناد دو برگ استشــهاديه مصدق 
پيوست که امضای شهود رسما گواهی گرديد که محمود باقری کاظم آباد مدعی است که 
سند مالکيت ششدانگ قطعه زمين به مساحت 200 مترمربع شماره 4895 فرعی مفروز و 
مجزی از شــماره )1862،4000( فرعی از پلاک 15 اصلی بخش 2 کاشان به نام محمود 
باقری کاظم آباد در دفتر 176 صفحه 317 ذيل ثبت 44336 به شــماره چاپی 928551 
صادر و تسليم گرديد که به علت جا به جايی مفقود گرديده مالک درخواست سند مالکيت 
المثنی نموده اســت لذا طبق تبصره 1 ماده 120 اصلاحی آئين نامــه قانون ثبت مراتب 
آگهی تا هر کس مدعی انجام معامله نسبت به ملک مذکور يا وجود سند مالکيت نزد خود 
ميباشد از تاريخ انتشار اين آگهی لغايت 10 روز به اين اداره مراجعه و اعتراض خود را کتباً 
ضمن ارايه اصل سند مالکيت و سند معامله تسليم نمائيد تا مراتب صورت مجلس و اصل 
سند با ارائه کننده مسترد گردد. ارائه نشود المثنی سند مالکيت مزبور صادر و به متقاضی 
 تسليم خواهد شد. م الف: 1740799 محمد علی ناظمی اشنی رئيس اداره ثبت اسناد 

و املاک کاشان
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معاون دانشگاه علوم پزشکی اصفهان:

امکان اشتغال 400 ماما در اصفهان فراهم شد
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشــکی اصفهان گفت: امکان اشتغال ۴۰۰ ماما در اصفهان در دولت 

سیزدهم ایجاد شد. 
حمید گله داری در گفت وگو با »مهر « اظهار کرد: مرکز خدمات جامع سلامت روستایی روستای کجان 
مزین به نام شهید رئیسی در روز عید غدیر افتتاح شد. وی ادامه داد: این مرکز با شروع دولت سیزدهم 

در دستور کار قرار گرفت و بالغ بر ۸۰ میلیارد ریال برای احداث و تجهیزات هزینه شد.
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشــکی اصفهان افزود: در سطح استان اصفهان ۱۲۰ پروژه داریم که 
۷۵هزار متر مربع زیربنای پروژه ها است و ۲۵ هزار متر مربع به بهره برداری رسید که در این هفته و هفته 
آینده افتتاح می شود و مابقی پروژه هایی هستند که ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارند و امیدواریم تا 
هفته دولت ۱۴۰۴ به بهره برداری برسد. وی گفت: باید از دولت سیزدهم و به خصوص رئیس جمهور 
شهید آیت ا... رئیسی تشکر کرد که توجه ویژه ای برای حوزه بهداشت در این دولت گذاشتند و به شعار 
بهداشت و پیشــگیری مقدم بر درمان اهمیت دادند که نمونه ای از این مهم در پروژه روستای کجان 
دیده می شود. گله داری اضافه کرد: در بحث موتورها و خودروهای ویژه مناطق صعب العبور، امسال 
۲۲ خودروی شاسی بلند اختصاص پیدا کرد که یکی از این خودروها در اختیار این شبکه قرار گرفت. 
وی عنوان کرد: اجرای برنامه های سلامت خانواده در شــهرهای بالای ۲۰ هزار نفر در این دولت اجرا 
شد و حدود ۴۰۰ نفر نیروی مراقب سلامت و ماما با اجرای این طرح شاغل شدند. معاون بهداشت 
دانشگاه علوم پزشکی اصفهان افزود: پوشش خدمات ما در روستاها بالای ۹۵ درصد و در شهرها ۳۰ 
درصد است که امیدواریم در شهرها این مقدار افزایش یابد و امیدواریم مردم قبل از بیماری به مراکز 

بهداشت برای پیشگیری مراجعه کنند.

 ضرب الاجل 3ماهه دادستان اصفهان برای رفع بوی بد
در کارخانه پسماند

دادستان عمومی و انقلاب استان اصفهان برای بهسازی کارخانه پسماند شهرداری و رفع بوی نامطلوبی 
که به دلیل تلنبار زباله های شهری ایجاد شده، ضرب الاجل سه ماهه تعیین کرد. 

به گزارش »مهر«، سید محمد موسویان، دادســتان عمومی و انقلاب مرکز استان ضمن بازدید سه 
ساعته از مرکز جامع جمع آوری پسماند و کارخانه بازیافت شهرداری اصفهان اظهار کرد: با توجه به وجود 
راه های مواصلاتی و آرامستان باغ رضوان در اطراف این سایت و انتشار بوی نامطلوبی که باعث نارضایتی 
بسیاری از شهروندان شده اســت، لذا به معاون حقوق عامه دادستان مرکز استان، سازمان محیط 
زیست و سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان دستور داده شد طی سه ماه اقدامات لازم برای 
بهسازی کارخانه بازیافت و رفع بوی نامطلوب صورت گیرد. موسویان خاطرنشان کرد: رهاسازی و تلنبار 
کردن پسماندهای شهری در سایت های زباله یکی از چالش های محیط زیستی خطرناک است که 
شهرداران و متولیان پسماند براساس تکالیف قانونی مصرح در قانون پسماند، اقدامات لازم را انجام 
داده و در صورت عدم رعایت، دستگاه قضایی استان قاطعانه برخورد خواهد کرد. دادستان عمومی و 
انقلاب مرکز استان افزود: با توجه به تراکم و رسوب زباله ها در کارخانه بازیافت، این میزان زباله منجر 
به تولید شیرابه می شود و در صورت عدم مدیریت درست علاوه بر داشتن برخی عوارض، یکی از منابع 
بوی بد در محیط به شمار می آید؛ بنابراین، تســریع در هوادهی و دفع زباله های رسوبی و همچنین 
استفاده از تصفیه خانه شیرابه پســماند شــهری برای کاهش بوی بد و مشکلات زیست محیطی 
ضروری است. وی با بیان اینکه در صورت سرمایه گذاری شهرداری و مشارکت بخش خصوصی این 
زباله ها می تواند منبع ارزشمندی برای تولید ثروت و نیز تولید انرژی های تجدیدپذیر باشد، افزود: در 
این زمینه استفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان در فرایند بازیافت و دفع پسماندها ضروری به 
نظر می رسد. موسویان، فرهنگ سازی و اطلاع رسانی در خصوص تفکیک پسماندها را مهم برشمرد و 
اظهار کرد: این امر با مشارکت و تعامل تمام دستگاه های اجرایی مرتبط امکان پذیر و قابل تحقق است.

بودجهایکهکفافمقابلهنمیدهد

غوغای ریزگردها در آسمان اصفهان

هجوم ریزگردها از شعاع ۱۰ کیلومتر شهر اصفهان تا فعال شدن 
یک کانون فوق بحرانی گردوغبار بین ســجزی- نایین، هوای 
نصف جهان را در آغاز تابستان تیره وتار کرد و در وضعیت خطرناک قرارداد.

هوای شهر اصفهان چهارم تیرماه در شرایط خطرناک با شاخص آلایندگی 
۵۰۰ قرار گرفت. وضعیتی که البته اداره کل هواشناسی از یک هفته قبل از 
وقوع پدیده درباره آن دو هشــدار صادر کرد اما از سوی مسئولان استانی 
چندان جدی گرفته نشــد و این در حالی اســت که طی سال های اخیر، 
تابســتان نصف جهان با آلودگی هوا عجین شــده و هجوم ریزگردها از 
داخل و خارج این دیار، نفس شهر را به شماره می اندازد. استان اصفهان 
در احاطه بیش از ســه میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار منطقه بیابانی اســت که 
۱.۵میلیون هکتار آن به کانون های بحرانی تا فوق بحرانی گردوغبار تبدیل 
شده است. اگر چه تاکنون گفته می شد که استان اصفهان ۱۴ کانون بحرانی 
گردوغبار دارد اما هجوم ریزگردها طی روزهای اخیر از مناطقی بوده که به 
اذعان کارشناسان تا پیش از این به عنوان نواحی مستعد خیزش گردوغبار 

شناخته نمی شد.

طغیان ریزگردها در شعاع 10 کیلومتری شهر  اصفهان
در همین ارتباط لیلا امینی، رئیس مرکز پیش بینی و مخاطرات جوی اداره 
کل هواشناسی اســتان اصفهان به »مهر« می گوید: بررسی ها حاکی از 
فعالیت کانون های گردوخاک در شــعاع ۱۰ کیلومتری مرکز شهر اصفهان 
طی روز دوشــنبه چهارم تیرماه بود. وی خاطرنشــان می کند: باید توجه 
 pm۱۰( داشت که طی روزهای اخیر غلظت ذرات معلق کمتر از ۱۰ میکرون
- ذرات گردوغبار( نسبت به ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون بالاتر بوده و 

این درحالی است که فاصله منشأ این ذرات به مرکز شهر اصفهان نسبت 
به ذرات معلق pm۲.۵ کمتر اســت. رئیس مرکز پیش بینی و مخاطرات 
جوی اداره کل هواشناسی استان با تأکید بر اینکه بررسی ها از شکل گیری 
کانون های جدید گردوغبار در شعاع ۱۰ کیلومتر شهر اصفهان حکایت دارد، 
می افزاید: خشکســالی های مکرر و برداشــت های نامناسب از مخازن 
آبی عاملی برای به وجود آمدن این کانون ها شــده که کلان شهر اصفهان و 
حواشی آن را در بر گرفته است. امینی تصریح می کند: احتمال می دهیم 
این کانون ها بیشتر، شعاع ۱۰ کیلومتر شرق و شمال کلانشهر را دربرگرفته 
اســت؛ کانون های جدیدی که حتی پیش از این شناسایی نشدند. وی با 
بیان اینکه خشــکی رودخانه زاینده رود در مناطق شرقی استان می تواند 
یکی از عوامل خیزش گردوخاک باشــد، می گوید: غیر از آن نیز در شرق 
اصفهان مناطق داخلی تر هم کانون گردوغبار شــده اســت. رئیس مرکز 
پیش بینــی و مخاطرات جوی اداره کل هواشناســی اســتان اصفهان با 
بیان اینکه منشــأ گردوغبار روزهای اخیر مناطق کویر استان های سمنان 
 و قم نبوده اســت، خاطرنشان می کند: منشــأ گردوغبار  اخیر در اصفهان 
فرا استانی نبوده است و از سمت دشت سجزی و درون شعاع اصفهان بوده 
است. بیابان سجزی با ۴۳ هزار هکتار وسعت بیخ گوش شهر اصفهان یکی 
از بحرانی ترین کانون های گردوغبار است که بر اثر فعالیت غیراصولی معادن 
و کوره های آجرپزی به مرکز اصلی تولید ریزگرد تبدیل شده است. بر اساس 
مطالعات دانشگاهی میزان فرسایش بادی سالیانه در سجزی ۷۰ تُن در 
هکتار است در حالی که مقدار مجاز برای این پدیده یک تُن است، از طرفی 
اکوسیستم شکننده این منطقه حرکت گرد و غبار به سوی اصفهان را تشدید 
 کرده اســت. وزش بادهای شرقی غربی در ســجزی به ویژه در تابستان 

گرد و غبار این منطقه بیابانی را به ســمت شــهر اصفهان می آورد که پس 
از ترکیب با ریزگردهای ناشــی از ترافیک، صنعت و سوخت های فسیلی 
سلامت مردم را به شــدت تحت تأثیر قرار داده است. سجزی در گذشته 
نه چنــدان دور دارای مرغزار و چمن زارهای طبیعی بود اما خشکســالی، 
برداشت بی رویه از ســفره های آب های زیرزمینی، شــور شدن آب های 
ســطحی و زیرزمینی، بهره برداری غیر اصولی از اراضی گچی و رهاسازی 
 باطله های معدنــی و از بین رفتن ســنگفرش حفاظتی ســطح خاک، 
این دشــت را در مدت زمان کوتاهــی به یکی از کانون هــای اصلی تولید 
ریزگردها تبدیل کرده است. به طوری که علی محمد طهماسبی بیرگانی، 
 دبیر ســتاد ملی مقابله بــا گردوغبار در بازدید تیرماه ســال گذشــته از 
دشت سجزی و فعالیت کوره های غیرمجاز گچ و آجر، این منطقه را یکی از 

بحرانی ترین کانون های گردوغبار کشور عنوان کرد.

وجود 2 میلیون و 740 هزار هکتار  مناطق غبارخیز  در  اصفهان
 بنا به گفته دبیر ســتاد ملی مقابله بــا گردوغبار، اســتان اصفهان حدود

 ۲میلیون و ۷۴۰ هزار و ۱۶۶ هکتار مناطق غبار خیز دارد که میزان گردوغبار 
تولیدی این مناطــق ۳۶۸ هزار و ۲۸۱ تُن در ســال برآورد می شــود که 
دشــت ســجزی یکی از آنهاســت. پیش تر، مدیرکل منابــع طبیعی و 
آبخیزداری اســتان اصفهان در کارگــروه مقابله با گردوغبــار که تیرماه 
ســال گذشــته برگزار شــد از وجود ۲۵ هزار هکتــار کانــون بحرانی در 
شــرق اصفهان در منطقه ســجزی خبــرداده و گفته بــود منابع طبیعی 
استان طی ســالیان گذشته توانســته در ســطح ۱۲ هزار هکتار عملیات 
بیولوژیک انجام دهد اما همچنان ۱۰ هزار هکتار دیگر کانون فوق بحرانی 
 در این منطقه وجــود دارد. ابوطالب امینی با اشــاره به اینکــه اعتبارات 
بیابان زدایی در شــرق اصفهان در ســال ۱۳۸۸ حدود ۲۰ میلیارد تومان 
 بود، افــزود: در حالی کــه اعتبــارات مصوب مــا در ســال ۱۴۰۰ حدود
 ۷.۵ میلیارد تومان بوده که فقط سه میلیارد آن را دریافت کردیم و این در 
حالی است که کانون های بحرانی گردوغبار اصفهان سالانه ۵۰ هزار هکتار 

افزایش می یابد.

بودجه ای که کفاف مقابله با ریزگردها را نمی دهد
در همین ارتباط، رئیس اداره امور بیابان اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان اصفهان با بیان اینکه سال ۱۴۰۲ حدود ۱۶میلیارد تومان اعتبار برای 
مقابله با گردوغبار دریافت کردیم، به »مهر« می گوید: استان اصفهان ۱.۵ 
میلیون هکتار کانــون گردوغبار بحرانی دارد و این در حالی اســت که اگر 
بخواهیم در ۱۰۰۰ هکتار نهال کاری انجام دهیم ۲۸ میلیارد تومان پول نیاز 
دارد. مهدی سلطانی با اشــاره به اینکه طی سالیان گذشته تاکنون حدود 
۳۰۰ هزار هکتار جنگل دست کاشت در کانون های بحرانی استان ایجاد شده 
است، می گوید: هم اینک یک میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار دیگر کانون بحرانی 
گردوغبار وجود دارد که لازم است انواع عملیات مقابله با بیابان زایی شامل 
نهال کاری و … در آنها انجام شــود. وی خاطرنشان می کند: با وجود یک 
میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار کانون بحرانی گردوغبار در اصفهان، کُل اعتباری که 
سال گذشته به ما داده شد به اندازه اجرای ۵۰۰ هکتار پروژه نهال کاری بود.

اخبار جامعه

مدیرکل حفاظت محیط زیســت اســتان اصفهان 
گفت: وضعیــت اصفهان در بحران فرونشســت 
به مرحله ای رســیده که بــرون رفــت از آن نیاز 
 به تصمیمات قاطع، شــجاعانه و ســخت دارد. 
احمدرضا لاهیجــان زاده در گفت وگــو با »ایرنا« 
 افــزود: هــم اکنــون فرونشســت بزرگ ترین، 
با اهمیت ترین و نخســتین موضوع چالشــی و 
قابل رســیدگی اصفهان است در حالی که فرصت 
به سرعت سپری می شــود و جای جبران ندارد. 
وی گفت: کارشناســان و محققان بالاترین خط 
قرمز اصفهان در مسئله فرونشست را سال ۱۴۱۰ 
دانسته اند، زمانی که ســرعت و نرخ فرونشست 
از ۱۵ به ۵۰سانتیمتر در سال می رسد. وی افزود: 
این خطر برای شمال شهر اصفهان تا شاهین شهر 
و برخوار بسیار جدی اســت و می تواند مهاجرت 
گســترده را رقم بزنــد ضمن اینکه ثــروت ملی 
 بزرگ و تمدنــی اصفهان را از دســت می دهیم. 
لاهیجــان زاده تأکیــد کــرد: وقتــی می گوییم 
فرونشســت یعنی باید تکلیف زاینده رود روشن 
شــود و این موضــوع نیازمند اتخــاذ تصمیمات 
عاجل و قاطع اســت. وی افزود: برای ادامه روند 
کشــاورزی در اصفهان باید تصمیم گیری شود؛ 
این سیاست که در سال چند نوبت آب فقط برای 
کشاورزی رهاسازی شود، نیاز به بازنگری دارد و 
همین جنبه، سختی کار؛ اما به شدت لازم است. 

این مقام حفاظت محیط زیست استان اصفهان 
افــزود: نمی توانیــم ۳۰۰ روز از ســال رودخانه را 
بســته نگه داریم؛ بر اســاس مطالعات صورت 
گرفته، اگر زاینده رود ۱۰ تا ۱۵ متر مکعب در ثانیه 
جریان دائمی در مقطع شهر اصفهان نداشته باشد، 
نمی توان فرونشســت را مهار کرد. لاهیجان زاده 
گفت: باید به دنبال برنامه ای باشیم که این جریان 
آب در رودخانه ایجاد شــود و از این رو حتماً باید 
در مصارف زاینده رود از جمله در حوزه کشــاورزی 
بازنگری شود. وی اظهار کرد: باید هزینه و فایده 
را محاســبه کنیم و اگر به عنوان مثال تولید گندم 
در اصفهان به نصف کاهش پیــدا کند اما از طرف 
دیگر اجازه دهیم رودخانه به جای ۶۰ روز، ۱۵۰ روز 
جریان داشته باشد و سرعت فرونشست را کاهش 
دهیم، این فایده اســت یا ارزش چند ده هزار تن 
گندم؟ لاهیجان زاده تصریح کــرد: در این میان 
بسنجیم و مقایسه کنیم که ارزش یک اثر تاریخی 

در اصفهان بیشتر است یا قیمت چند ده هزار تن 
محصول کشــاورزی و کدام جوابگــوی این همه 
هزینه اســت. وی با بیان اینکه اینها تصمیم های 
سخت است که باید در اصفهان گرفته شود، گفت: 
اینکه اگر کشاورزی به جای کشت ۱۰۰ هزار هکتار 
غــلات، آن را به ۵۰ هزار هکتــار کاهش دهد و در 
مقابل، خسارتِ کشاورز داده شود تا خسارت بزرگ 
فرونشست و عوارض آن اتفاق نیفتد محاسباتی 
اســت که وزارت نیرو باید انجام بدهــد و برنامه 
منسجم برای آن تعریف کند. وی اظهارکرد: زاینده 
رود یک امکان خدادادی اما محدود برای اصفهان 
است؛ تنها رودخانه جاری دائمی در فلات مرکزی 
ایران که در بهترین شرایط و بارش های خوب ۱.۹ 
میلیارد مکعب آب در آن جریان دارد. وی افزود: 
اما آنچه اتفاق افتاده، تغییرات اقلیمی و کاهش 
نزولات جــوی و رواناب ها اســت و در این میان 
بارگذاری هایی که برای اصفهان انجام شده بسیار 
بالاتر از توان اکلوژیکی این خطه اســت. مدیرکل 
حفاظت محیط زیست استان اصفهان ادامه داد: 
اصفهان توان تعریف شــده ای دارد و این توانی 
نیست که مســئولان بتوانند در آن دخل و تصرف 
کنند. به گــزارش »ایرنا«، طبق گزارش ســازمان 
زمین شناسی نرخ فرونشســت اصفهان در دوره 
یکســاله از خرداد ۱۴۰۰ تا خــرداد ۱۴۰۱ حداکثر  

حدود ۱۵ و نیم سانتی متر در سال است.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اصفهان: نجات اصفهان از بحران فرونشست نیازمند تصمیمات قاطع و شجاعانه است
رونوشت به آقای رئیس جمهور جدید

عملیات بازگشت 
 حجاج به اصفهان
10 تیر آغاز می شود

عملیات برگشــت حجاج استان 
اصفهــان و چهارمحال و بختیاری 
 از تاریــخ ۱۰ لغایــت ۱۷ تیــر ماه 
انجــام می شــود. ایــن عملیات 
در قالــب ۳۳ پرواز بــه فرودگاه 

شهیدبهشتی انجام می شود.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان خبرداد

افزایش 2 درجه ای دما
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: تداوم کاهش کیفیت هوا منجر به افزایش غلظت 
آلاینده ها، کاهش شعاع میدان دید تا ۲ کیلومتر به علت خیزش کانون های گرد و غبار و فرسایش 
بادی درون و برون استانی ناشی از وزش تندباد از مناطق شمال، شرق و کویرهای مجاور سمنان و 

نیز دشت سجزی و کانون های نقطه ای در شرق اصفهان بود.
منصور شیشه فروش گفت: ماندگاری گرد و غبار در مناطق شرقی، شمالی و شهرستان های مرکزی 
استان تا آخر هفته، همچنین استقرار الگوی گرم تابستانی با افزایش ۱ تا ۲ درجه دمای کمینه های 

صبح نسبت به نرمال پیش بینی شده است.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان با بیان اینکه در جلسه بعدازظهر  دوشنبه در کارگروه 
اضطرار شرایط آلودگی هوا شــدت گرد و غبار نیمه اول روز سه شنبه و عصر چهارشنبه و پنج شنبه 
پیش بینی شد، ادامه داد: با توجه به قرار گرفتن میانگین شاخص آلودگی در وضعیت بسیار ناسالم 
مجدداً تأکید به ممنوعیت هر اقدامی که منجر به تشــدید گرد و خاک و آلاینده ها شــود از جمله 
فعالیت های خاک ورزی، خاکبرداری، آتش زدن بقایای کشــاورزی و فضای سبز فعالیت های 

معدنی و حمل و نقل خاک وگچ و...
وی با اشاره به لزوم رعایت توصیه های بهداشتی و حفاظت فردی در برابر گرد و خاک به ویژه افراد 
آسیب پذیر و بیماران، استفاده از ماسک استاندارد، عدم ورزش و فعالیت های بدنی در فضاهای 
باز در شرایط گرد و خاک رعایت اصول ایمنی تردد در محورهای جاده ای با لحاظ کاهش شعاع دید 
و توجه به توصیه های پلیس راه در این رابطه تصریح کرد: به دستگاه های اجرایی ذی ربط مطابق 
با شیوه نامه وضعیت اضطرار گرد و خاک ابلاغ شد نســبت به انجام مأموریت های مرتبط با این 
شرایط با اعمال نظارت های میدانی در راستای کاهش انتشــار منابع آلاینده خودرویی و صنعتی 

نیز اقدام کنند.
شیشه فروش ادامه داد: کمیته اضطرار شــرایط گرد و غبار به صورت ۲۴ ســاعته نسبت به رصد 
و پایش شــرایط ایجاد شــده با صدور اطلاعیه ها، پایش کانون های فرســایش بــادی و اعمال 

محدودیت ها اقدام می کنند.
وی تصریح کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون بر اســاس گزارش اداره کل حفاظت محیط زیست 
۱۱روز ناسالم و بر اساس محاسبه شاخص ازن در ایستگاه های شهرداری ۲۳ روز ناسالم در اصفهان 

ثبت شده است.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان ادامه داد: مســاحت کانون های فرسایش بادی در 
اســتان در وضعیت بحرانی به میزان یک میلیون و ۵۰۵ هزار هکتار شناســایی شده و ۱۵۰ هزار 
هکتار آن در اولویت اجــرای طرح های بیابان زدایی، نهال کاری، اجــرای طرح های آبخیزداری و 
سایر روش های کنترلی در ۱۴ کانون مطالعه شده در شهرستان های خور و بیابانک، نایین، کاشان، 
آران و بیدگل، اردســتان، اصفهان، برخوار، نطنز، هرند، ورزنه، کوهپایه، گلپایگان، شهرضا جرقویه 

و سجزی است.
وی اضافه کرد: اســتان اصفهان علاوه بر متأثر بودن از کانون های فرسایش بادی شناسایی شده 
داخلی در شمال و شرق در مناطق هم مرز با اســتان های یزد، قم، خراسان جنوبی و سمنان و نیز 
در اثر خشکی رودخانه زاینده رود و اراضی رها شده و کشت نشــده به دلیل کمبود منابع آب های 
ســطحی و زیر زمینی نیزتحت تأثیر کانون های داخلی و نقطه ای ایجاد شده است به شکلی که با 

وزش باد با سرعت ۱۰ و ۱۵ متر بر ثانیه هم مواجه با خیزش گرد و خاک می شود.
شیشه فروش تأکید کرد: لازم اســت وزارت نیرو و ســازمان های حفاظت محیط زیست، منابع 
طبیعی و هواشناسی نسبت به انجام تکالیف ملی در تأمین حقابه های قانونی و زیست محیطی 
و کشاورزی در حوضه زاینده رود و ســایر مناطق و اجرای برنامه جامع مقابله با گرد و غبار با ایجاد 
سیســتم های پیش بینی تأمین اعتبار برای کنترل کانون های فرســایش بادی بحرانی اجرای 

طرح های بیابان زدایی، نهال کاری و آبخیزداری اقدام کنند.

عکس خبر

خبر روزبا مسئولان

رئیس ستاد انتخابات اصفهان:

اخلاق و قانون در تبلیغات 
رعایت شود

رئیس ستاد انتخابات اســتان اصفهان گفت: 
درخواســت ما همواره این بوده که در این دوره 
براســاس قانون و اخلاق، تبلیغــات انتخابات 
ریاست جمهوری ســاماندهی شود. به گزارش 
»ایرنا« به نقل از کمیته اطلاع رسانی انتخابات 
استان اصفهان، محمدرضا جان نثاری اظهارکرد: 
برای نخستین بار ستاد انتخابات استان از ستاد 
تبلیغاتی کاندیداها بازدید کرد و تلاش شد اگر با 
مشکلی مواجه هستند به صورت میدانی چالش 
ستادها برطرف شود. وی افزود: در این جلسه 
نیز آخرین هماهنگی ها انجام شد و همه رؤسا 
و نمایندگان ســتادهای انتخاباتی نامزدها در 
استان اصفهان اعلام کردند برای انجام کارهای 
خود با مشکلی مواجه نیستند. جان نثاری گفت: 
نامزدهای انتخابات می توانند در تمامی شعب 
اخذ رأی، نماینده داشته باشند که در این راستا 
هر کدام از ستادها که تمایل به معرفی نماینده در 
شعب اخذ رأی دارند، درخواست خود را به ستاد 
انتخابات استان اعلام کنند. وی ادامه داد: این 
بزرگ ترین نظارت عمومی است که کاندیداها از 
فرایند انتخابات خواهند داشت. رئیس ستاد 
انتخابات اســتان اصفهان بیان کرد: امیدواریم 
مردم ما با حضوری باشکوه در انتخابات ریاست 

جمهوری، نماینده اصلح خود را انتخاب کنند. 
چهاردهمیــن انتخابــات ریاســت جمهوری 
ایران برای انتخاب نهمین رئیس جمهور ایران 
جمعه ۸ تیر ۱۴۰۳ برگزار خواهد شــد. در این 
 دوره مصطفــی پورمحمدی، ســعید جلیلی، 
لیبــاف، علیرضــا زاکانــی،  محمدباقــر قا
و  قاضی زاده هاشــمی   سیدامیرحســین 
مسعود پزشکیان برای جایگاه ریاست جمهوری 
رقابت می کنند. رئیس جمهور پیشــین ایران، 
آیت ا... سید ابراهیم رئیسی، ۳۰ اردیبهشت بعد 
از افتتاح سد قیزقلعه سی در منطقه خداآفرین 
آذربایجان شــرقی در سانحه ســقوط بالگرد 
به شــهادت رسید. براســاس اصل ۱۳۱ قانون 
اساســی، معاون اول او محمد مخبر از فردای 
همان روز و به مدت ۵۰ روز به عنوان مسئول اداره 

دولت آغاز به کار کرد.

عکس: مهر



کاپیتان تیم فوتبال بانوان ســپاهان در واکنش به حضور تیم های لیگ برتری فوتبال در بخش بانوان اظهار کرد: قطعاً با اجرایی شدن این قانون شاهد اتفاقات 
خوبی در فوتبال بانوان خواهیم بود. این موضوع می تواند روی دستمزدها نیز تأثیرات مثبتی داشته باشد. تعداد رقابت ها بالا می رود و در مجموع معتقدم کیفیت 

لیگ برتر فوتبال بانوان روز به روز بیشتر خواهد شد. 
الهام فرهمند در گفت وگو با »مهر« افزود: البته هنوز مشخص نیست چه تیم هایی امسال در لیگ برتر حضور دارند. بر اساس قانون باشگاه ها موظف به تیمداری 
شدند و باید از دسته های پایین تر فعالیت خود را آغاز کنند مگر اینکه برخی از این باشگاه ها نظرشان این باشد که بخواهند امتیاز سایر تیم های حاضر در لیگ را 
خریداری کنند؛ در این صورت خیلی راحت وارد رقابت های لیگ خواهند شد. وی افزود: نگرانی در مورد امکانات باشگاه ها برای فعالیت تیم بانوان وجود ندارد 

چون اکثراً آن استانداردهایی که باید در فوتبال آقایان رعایت شود در برای بانوان الزامی نیست. 
کاپیتان ســپاهان در مورد ادامه همکاری با طلایی پوشان اصفهان در فصل جدید رقابت های لیگ گفت: قراردادم به ســپاهان به پایان رسیده و امسال بازیکن 
آزاد هستم. یکسری پیشنهادهایی داشتم ولی هنوز به جمع بندی نهایی نرسیدم. عضو سابق تیم ملی فوتبال در مورد شرایط این روزهای تیم ملی و بازی های 
دوستانه این تیم با بلاروس گفت: انجام بازی های دوستانه در مجموع اتفاق خوبی برای تیم است و در چنین رویدادهایی اصلًا نتیجه را نباید مورد توجه قرار داد؛ 
اما معتقدم این روزها جای خیلی از بازیکنان در تیم ملی خالی است و علت آن هم هرگز به صورت شفاف اعلام نشد. کادر فنی و فدراسیون باید در مورد نفرات 

دعوت شده و بازیکنان دعوت نشده توضیح دهد و گوش شنوایی هم برای شنیدن نقدها باشد.

انتقاد تند کاپیتان سپاهان از کادر فنی تیم ملی
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صعود شیرین آرژانتین در سایه درخشش مسی
اسطوره آرژانتینی بار دیگر تیم ملی کشورش را رهبری کرد و به مرحله یک چهارم نهایی کوپا آمریکا 
رساند. به گزارش »فارس«، لیونل مسی با کسب امتیاز 8.3 از 10 در دیدار آرژانتین و شیلی بهترین 
بازیکن زمین شد. اسطوره آرژانتینی در سال 2024 تاکنون 19 بازی انجام داده که در به ثمر رسیدن 
29 گل تأثیرگذار بود و از این حیث بهترین بازیکن قاره آمریکای جنوبی اســت. دیدار آرژانتین و 
شیلی بامداد چهارشنبه برگزار شد تا قهرمان جام جهانی با گل دقیقه 88 لوتارو مارتینز برنده شود 
و راهی مرحله یک چهارم نهایی کوپا آمریکا 2024 شود. نشــریه اوله می نویسد که لیونل مسی 
بار دیگر آرژانتین را رهبری کرد تا بار دیگر نشان دهند بهترین بازیکن دنیاست. بر اساس گزارش 
رسانه آرژانتینی، مسی در این بازی در یک صحنه احساس ناراحتی کرد ولی تا پایان بازی در زمین 

بود و به نظر نمی رسد مصدومیتش جدی باشد.

ادعای عجیب درباره بهترین بازیکن یورو!
کریســتوف کرامر، ملی پوش سابق آلمان، معتقد اســت که ریکاردو کالافیوری، مدافع تیم ملی 
ایتالیا، بهترین بازیکن یورو 2024 اســت. به گزارش »ورزش سه«، در دقایق پایانی بازی ایتالیا 
و کرواســی در مرحله گروهی یورو 2024، زمانی که ایتالیا با نتیجه 1-0  از حریف خود عقب بود 
و به نظر می رســید از دور رقابت ها حذف شده اســت، ریکاردو کالافیوری، مدافع جوان ایتالیا، با 
حرکتی شگفت انگیز، امید را به اردوی ایتالیا بازگرداند. در دقیقه 98 بازی، کالافیوری با عبور از سد 
مدافعان کرواسی، خود را به نزدیکی دروازه حریف رساند و با یک پاس دقیق، ماتیا زاکانی را در 
موقعیت گلزنی قرار داد. زاکانی نیز با یک شوت دیدنی دروازه کرواسی را گشود و بازی را به تساوی 
 B 1-1 کشاند. این گل در آخرین ثانیه های بازی به ثمر رسید و ایتالیا را با 4 امتیاز در رده دوم گروه
راهی مرحله یک هشتم نهایی و کرواسی را از دور رقابت ها حذف کرد. کالافیوری که در این بازی 
پنجمین بازی ملی خود را برای ایتالیا انجام می داد، بار دیگر نقش رهبری خط دفاعی تیمش را 
به نحو احسن ایفا کرد. او با قدرت و تکنیک خود، حملات حریف را خنثی کرد و با پاس های دقیق 
خود، حملات ایتالیا را آغاز کرد. کریســتوف کرامر، یکی از ملی پوشــان آلمانی که در فینال جام 
جهانی 2002 حضور داشت، در تحلیل این بازی از کالافیوری به عنوان بهترین بازیکن یورو 2024 
یاد کرد و گفت: »او حس فوق العاده ای به بازی دارد، به خصوص با توپ خارق العاده است. کاری 
که او انجام می دهد، خستگی ناپذیر اســت. به نظر من او بهترین بازیکن این مسابقات است.« 
کالافیوری با عملکرد درخشان خود در یورو 2024، به عنوان یکی از ستاره های نوظهور فوتبال ایتالیا 

معرفی شده است و آینده ای درخشان در انتظار او خواهد بود.

احتمال جدایی 3 مدافع بایرن مونیخ
ماتیاس دی لیخت، دیوید اوبامیانگ و کیم مین جائه در صورتی که باشگاه بایرن مونیخ بخواهد 
احتمالًا تابستان این تیم را ترک خواهند کرد. به گزارش »ورزش سه«، طبق گزارش منتشر شده 
در مجله کیکر، احتمالًا در گروه مدافعان این تیم متشکل از 4 بازیکن تنها اریک دایر باقی خواهد 
ماند.کیم قبل از پایان قراردادش تا ســال 2028 از تیم جدا خواهد شــد در حالی که قرارداد دی 
لیخت تا سال 2027 ادامه دارد و قرارداد اوبامیانگ هم تا ســال 2026 ادامه دارد. مدیران بایرن 
مونیخ رکورددار تعداد پیروزی و قهرمانی در لیگ آلمان، پس از یــک فصل فاجعه بار، جایی که 
برای اولین بار در پایان فصل هیچ عنوانی کسب نکرد، تغییرات بزرگی در تیم خود ایجاد خواهند 
کرد. با توجه به آنچه »کیکر« اشاره کرده در مرکز قلب دفاع فقط شاید اریک دایر که قراردادش تا 
سال 2025 تمدید شده، باقی بماند و خرید اخیر بایرن در خط دفاع هیروکی اتوئو از اشتوتگارت، 
پیام روشــنی برای اوبامیانگ و دی لیخت و کیم دارد. همچنین شنیده ها حاکی از علاقه شدید 

بایرن مونیخ به جاناتان تاه، ستاره تیم ملی آلمان از بایرلورکوزن، قهرمان بوندس لیگا است.

 طلایی پوشــان فوتبال ایران با وجود رقم زدن یک قهرمانی شــیرین 
پس از نزدیک به 10 ســال حتی یک روز هم نتوانستند با خیال راحت 
خوشحالی کنند.  به گزارش »ورزش  ســه«، سپاهان روز 16 مرداد ماه 
باید در ورزشــگاه نقش جهان در بازی مرحلــه اول پلی آف به مصاف 
الشــباب الاهلی برود و در صورت پیروزی به مصــاف دوم پلی آف در 
قطر برابر الغرافه خواهد رســید که در تاریخ 23 مردادماه برنامه ریزی 
شــده اســت. این برنامه یعنی ســپاهان باید حدود یک ماه دیگر در 
یکی از مهم ترین و سرنوشت  ســازترین مســابقات فصــل به میدان 
برود؛ مســابقه ای که اگر در مرحله اول یا دوم آن شکست بخورد تمام 
تلاش هایش برای قهرمانی در جام حذفی برباد مــی رود و باید برای 
رقابت به سطح دوم باشگاهی آسیا برود و با فاصله گرفتن از استقلال 
و پرسپولیس که با کسب قهرمانی و نایب قهرمانی لیگ حضورشان در 
مرحله گروهی لیگ نخبگان قطعی شده، در کنار تراکتور قرار بگیرد که 
به لطف قهرمانی طلایی پوشان در جام حذفی با کسب رتبه چهارمی به 
این مسابقات راه پیدا کرده است. در این شرایط چند سئوال و موضوع 
اساسی خودنمایی می کند و چالش هایی پیش روی مدیران سپاهان 
قرار دارد که باید هرچه زودتر آنها را به بهترین راه حل های ممکن رهنمون 

سازند تا مرحله بعدی که استارت دوباره تمرینات است آغاز شود.

چالش اول؛ راضی کردن مورایس  
مهم ترین چالش این روزهای مدیران باشــگاه ســپاهان حفظ ژوزه 
مورایس است. این سرمربی پرتغالی در گفتگویی که با مدیران باشگاه 
داشــته به آنها از خســتگی خود گفته و اینکه دیگر علاقــه ای به ادامه 
همکاری ندارد و این موضوع هم به دلیل اتفاقات عجیب و غریبی است 
که در طول فصل در اردوی طلایی پوشــان اصفهانــی رخ داد و آنها را به 
دل بحرانی بزرگ فرستاد و دلخوری و گلایه بزرگ مورایس را به همراه 
داشت. در همین زمینه با یکی از مدیران باشگاه سپاهان صحبت کردیم 
که او می گوید با این درخواســت مورایس و عدم تمایل او برای ادامه 
همکاری موافقت نکرده اند و مصر بر ادامه این همکاری هستند. باشگاه 
سپاهان از مورایس خواســته تا برای آرامش ذهنی و روانی بیشتر به 
تعطیلات یک هفته ای برود و پس از آن پاسخ نهایی را بدهد. نکته قابل 
توجه در قرارداد مورایس اینکه او همچنان یک سال دیگر قرارداد دارد و 
باید برای جدا شدن بند آزادسازی خود را به باشگاه اصفهانی پرداخت 
کند که بعید به نظر می رسد مشکلی در این زمینه با توجه به پیشنهادات 

خارجی ای که دریافت کرده داشته باشد.

جدایی ستاره ها و کار سخت پیدا کردن جانشین 
رامین رضائیان اولین بازیکنی بود که از جدایی خود پس از قهرمانی در 
جام حذفی گفت. این سرنوشتی اســت که نورافکن نیز باید به صورت 
اجباری با آن کنار بیاید و برای خدمت سربازی به ملوان یا تیم دیگری 
برود. از سوی دیگر گفته می شود فرشاد احمدزاده با پایان قرارداد قصد 
بازگشت به پرســپولیس را دارد. همچنین وضعیت چند بازیکن دیگر 

تیم نظیر پیام نیازمند، محمدجواد حســین نژاد، رضا اســدی، محمد 
کریمی، میلاد زکی پور و شهریار مغانلو مشخص نیست.  در این شرایط 
به وضوح مشخص است که چقدر کار مدیران سپاهان و مورایس )در 

صورت ماندن( برای بستن تیمی قدرتمند سخت و دشوار خواهد بود.

محرومیت 3 ستاره و اجبار  برای خرید بازیکن  
ســیاوش یزدانی، محمد دانشگر و هادی محمدی ســه مدافع میانی 
سپاهان در فصل گذشته پس از جدایی نیلسون جونیور بوده اند و حالا 
سپاهان در حالی به دیدار پلی آف اول برابر شباب الاهلی می رسد که هر 
سه مدافع میانی خود را به دلیل اخراج در بازی های فصل گذشته لیگ 
قهرمانان آسیا در اختیار ندارد و در این شرایط چاره ای جز جذب حداقل 

دو مدافع میانی در مدت زمان کم باقی مانده ندارد.

چالش اعلام زمان آغاز  تمرینات 
سپاهان دیرتر از ســایر مدعیان فوتبال ایران به تعطیلات رفت. آنها به 
همراه مس رفســنجان تا روز 31 خردادماه که بازی فینال برگزار شــد 
درگیر تمرین و مسابقه در یک فصل فرسایشی بودند و حالا باید خیلی 
زود زمان اعلام تمرینات که به احتمال زیــاد دو هفته دیگر خواهد بود 

مشخص شود.

چالش آماده سازی تیم برای پلی  آف در زمان محدود 
در واقع تمام موارد بالا به دلیل زمان محــدودی که پیش پای مدیران 
باشگاه ســپاهان قرار دارد ایجاد شده است. ســپاهان باید خیلی زود 
تکلیف خروجی های قطعی و ورودی های قطعی را مشــخص کند تا 
با تیمی که حداقل 70 درصد شــاکله فصل پیش رو را داشته باشد به 
مصاف شباب الاهلی و الغرافه برســد و در همین حین باید تمرینات 
بدنسازی و سپس تمرینات تاکتیکی برای ورود به فصل جدید نیز در 

دستور کار قرار بگیرد.

چالش بدنسازی پیش فصل 
سپاهان از همین حالا 38 روز تا مصاف برابر نماینده امارات فاصله دارد 
و با این وصف به نظر می رسد شــاید مورایس و دستیارانش تغییرات 
مهم و جدی ای در نحوه آماده سازی سپاهان برای فصل پیش رو داشته 
باشند. به هر ترتیب آنها تازه فصل را تمام کرده اند و باید تقریباً 15 روز نیز 
زودتر از رقبا به رقابت ها برگردد که کار آنها را برای آماده سازی بدن و ذهن 
بازیکنان بسیار سخت می کند. در هر صورت سپاهان راه چاره ای ندارد و 
باید خیلی زود خودش را با تقویم دو رقابت آسیایی وفق دهد و در ادامه 
رفته رفته تیمش را آماده رقابت های سخت تر و فشرده تر در طول فصل 

پیش رو کند که قرار است از اواخر مرداد ماه آغاز شود.

خبر روز

فرصت ویژه برای ستاره جوان سپاهان در لیگ 24!
با جدایی رامین رضاییان فرصت ویژه ای در اختیار آریا یوسفی قرار گرفته است. به گزارش »ورزش 
سه«، جدایی رامین رضاییان فرصت ویژه ای برای آریا یوســفی خواهد بود تا در مسیر جدیدی از 
زندگی فوتبال خود قرار بگیرد و تکامل بیشــتری در پیشــرفت فوتبال اش داشته باشد و شانس 
بیشتری برای حضور در تیم ملی پیدا کند. آریا یوســفی در لیگ بیست و سوم فرصت  کافی برای 
حضور در ترکیب سپاهان پیدا کرد و عملکرد خوبی هم داشــت و تحت تأثیر درخشش با پیراهن 
طلایی پوشان به تیم ملی هم رسید و در دیدار  دوســتانه تیم ملی مقابل هنگ کنگ هم برای ایران 

به میدان رفت. 
این احتمال وجود دارد که سپاهانی ها برای جانشینی رامین رضاییان روی بازیکن جوان خودشان 
حساب ویژه ای باز کنند و برای نیمکت این تیم به دنبال جذب بازیکن باشند، با کیفیتی که یوسفی در 
نیم فصل دوم نشان داد و تجربه ای که در اردوهای تیم ملی و حضور در جام ملت های آسیا به دست 
آورد زمینه کسب تجربه بیشتر در لیگ برتر را هم دارد و می تواند با حضور در ترکیب اصلی برای این 
تیم به میدان برود. یوسفی قابلیت حضور در چند پست مختلف را دارد و در هافبک دفاعی، مدافع 
راست و چپ، وینگر راست و چپ برای ســپاهان بازی کرد و گل ها و پاس گل های ارزشمندی هم 
در لیگ قهرمانان آسیا، لیگ برتر و جام حذفی ارسال کرده است. بعید به نظر می رسد که سپاهان 
برای این پست به دنبال جذب بازیکن گران قیمت باشد و اگر بازیکنی هم در این پست جذب کند 
برای تقویت نیمکت خود خواهد بود تا در غیاب ستاره جوان خود از آن بازیکن در پست دفاع راست 

استفاده کند.

غول فوتبال ترکیه به دنبال کاپیتان تیم ملی
کاپیتان تیم ملی فوتبــال ایران یکــی از گزینه های مدنظر باشــگاه بشــیکتاش ترکیه در فصل 
نقل وانتقالات اســت. به گزارش »تســنیم«، روزنامه »حریت« ترکیه گزارش داد که نام علیرضا 
جهانبخش در لیست باشگاه بشیکتاش قرار دارد تا در صورتی که سرمربی تیم فوتبال این باشگاه 
موافقت کند، برای جذب او اقدام شــود. این روزنامه نوشت: »مدیران باشــگاه بشیکتاش، این 
بازیکن 30 ســاله تیم فاینورد را پیشــنهاد می کنند و حالا منتظر نظر جیووانی فن برونکهورست، 
سرمربی تیم خود هستند. در صورتی که این مربی نظر مثبتی بدهد، مذاکرات برای 
جذب جهانبخش آغاز خواهد شــد. آنخل دی ماریا و متس هوملس، نام های 
دیگری هستند که در فهرست باشگاه بشــیکتاش به چشم می خورند و هر دو از 
مقامات این باشگاه زمان خواستند تا به پیشنهاد فوق فکر کنند. البته سه باشگاه 
ترکیه ای دیگر نیز به هوملس پیشنهاد داده اند، اما شنیده می شود همسر این 
بازیکن می خواهد مدافع فصل گذشــته دورتموند در ایتالیا به دوران فوتبال 

خود ادامه بدهد.«

بازگشت مهره کلیدی طلایی پوشان به اصفهان
وینگر تحت قرارداد باشــگاه ســپاهان پس از یک فصل حضــور در فولاد 
خوزستان به اصفهان برمی گردد. به گزارش »ورزش سه« محمد علی نژاد 
که در لیگ بیست و دوم 25 بازی برای سپاهان انجام داد و روی هفت 
گل این تیم تاثیرگذار بود و دو گل به ثمر رســاند، فصل اخیر را به عنوان 
بازیکن قرضی در فولاد خوزستان پشت سر گذاشت اما حالا با پایان 
دوران قرضی به جمع طلایی پوشان برمی گردد. البته علی نژاد تصمیم 
خود برای ادامه همکاری با ســپاهان یا جدایی قطعی از این 
باشگاه را اعلام نکرده، اما او یک فصل دیگر با طلایی پوشان 

قرارداد دارد و باید در این باره تعیین تکلیف کند.

مستطیل سبز

لورکوزن قیمت آزمون را 
مشخص کرد

یکــی از روزنامه های معتبر کشــور آلمان از 
تصمیم قهرمــان دوگانه فوتبال این کشــور 
برای فروش مهاجم تیم ملی ایران خبر داد.

به گزارش »تسنیم«، سایت »کیکر« آلمان 
درباره آخرین وضعیت سردار آزمون مهاجم 
ایرانی بایرلورکوزن نوشــت: »رُم که با کسب 
جایگاه ششم جدول سری A به لیگ اروپا 
صعود کرد، تصمیم گرفت بند خرید آزمون را 

فعال نکند.
به همین ترتیب، این مهاجــم ایرانی از روز 
14 جولای )24 تیر( در تمرینات پیش فصل 
بایرلورکوزن شرکت کند؛ مگر اینکه باشگاهی 
بخواهد برای خرید دائمی آزمون اقدام کند. 
باشــگاه المپیک لیون که مدتی پیش برای 
جذب آزمون پرس و جو کرده بود، هنوز اقدام 

جدیدی در این راستا انجام نداده است. 
گفته شد فنرباغچه با ژوزه مورینیو به جذب 
آزمون علاقه مند شــده، اما گفته می شود که 
مدیران این باشــگاه برای دسته متفاوتی از 
مهاجمان مانند تامی آبراهام و روملو لوکاکو 
تلاش خواهند کرد. یک باشــگاه مُصِر برای 
جذب مهاجم بایرلورکوزن که در سال 2022 با 
مبلغ 2.5 میلیون یورو از زنیت سن پترزبورگ 
به آلمان آمد، وجود دارد؛ سویا که فصل آینده 
در مسابقات اروپایی حضور نخواهد داشت، 
می خواهد آزمــون را به صورت قرضی جذب 
کند و یک بند خرید در قــرارداد او بگنجاند. 
لورکوزن که برنامه ای برای اســتفاده از این 
مهاجم را ندارد، ترجیــح می دهد آزمون را به 

فروش برساند. 
قهرمــان بوندس لیگا و جــام حذفی آلمان 
امیدوار اســت که این بازیکــن را به مبلغ 10 
میلیون یورو بفروشد، به همین منظور منتظر 
می ماند. آزمون در آلمان با مصدومیت های 
زیادی مواجه بــود و در رُم به وضعیت بدنی 
خوبی رسید. سردار در 23 مسابقه که عمدتاً 
به صورت تعویضی به زمین آمد، سه بار گلزنی 
کرد و حالا لورکوزن امیدوار است باشگاهی 
پیدا شــود که مایل بــه خرید ایــن مهاجم 

باشد.«

فوتبال جهان

عکس خبر

  تاریخ سازی 
هوادار برزیلی با 

6101پیراهن فوتبال 
یک هــوادار برزیلی نام خــود را به 
عنوان صاحب بزرگ ترین کلکسیون 
پیراهن های فوتبال در گینس ثبت 
کرد. »کاسیو براندائو« از سال 2000 
شــروع به جمع آوری پیراهن های 
فوتبال کــرده و در حــال حاضر در 
مجموع 6101 پیراهن در اختیار دارد.

پس از نتایج دور از انتظار تیم ملی والیبال در لیگ 
ملت ها که باعث اخراج پائز از هدایت این تیم شد، 
رئیس فدراســیون والیبال وعده داد که پس از این 
رقابت ها، تیم ملی پوست اندازی خواهد کرد و جوان 

خواهد شد.
به گزارش »ایرنا«، هر چند در حال حاضر بازیکنان 
مســن زیادی در تیم ملی حضــور ندارنــد و تنها 
محمدطاهر وادی، میلاد عبادی پور و آرمان صالحی 

30 سال به بالا سن دارند. صالحی در لیگ ملت ها 
یکی از معدود بازیکنان خــوب تیم ملی بود و بعید 
است در آینده از او استفاده نشــود. تنها بازیکنانی 
که احتمالًا شــاهد دعوت نشــدن آنها به تیم ملی 
باشیم میلاد عبادی پور و محمدطاهر وادی هستند. 
عبادی پور از المپیک توکیو به این ســو نتوانســت 
کیفیت گذشته خود را در تیم ملی تکرار کند. وادی 
هم در طول دو سه سال اخیر که پاسور اول تیم ملی 

بود مدام با ســعید معروف مقایسه شد و در نهایت 
هم نتوانســت انتظارات را برآورده کند و با توجه به 
سن و سال بالایی که دارد او هم همچون عبادی پور 

باید با تیم ملی خداحافظی تلخی داشته باشد.

وعده بزرگ برای تغییرات؛ 

پایان تلخ 2 والیبالیست ملی پوش 

بحران زمان در اردوی سپاهان پس از قهرمانی

ناگهانچقدرزوددیرمیشود



رئیس ستاد انتخاباتی پزشکیان در اصفهان:

پزشکیان به مسائل و مشکلات اصفهان احاطه دارد
مسئول ستاد مردمی جلیلی در استان اصفهان:

جلیلی به تمام مشکلات اصفهان اشراف دارد
رئیس ستاد کشوری محمدباقر قالیباف:

قطعاً مشکلات اصفهان در دستور کار دولت »خدمت و پیشرفت« 
خواهد بود
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مطالبه جدی اهالی نصف جهان از هر کاندیدایی که رئیس جمهور بعدی کشور عزیزمان است:

به اصفهان نفس بده

مسعود پزشکیان، سعید جلیلی و محمدباقر قالیباف به گواه 
نظرسنجی ها و مشــاهدات عینی و میدانی، جدی ترین 
نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری هستند که فردا برگزار می شود. از این 
ســه نفر، دونفرشــان برای تبلیغات بــه اصفهان آمدند و هــردو هم به 
اصفهانی ها قول دادند که پیگیر مشکلات و مطالباتشان باشند. قالیباف 
اما نیامد با این حال رئیس ستاد کشوری این کاندیدای ریاست جمهوری 
گفت که زاینده رود و آلودگی هوا در دستور کار دولت »خدمت و پیشرفت« 
خواهدبود. اصفهان معروف است به اینکه استان »رأی ساز« برای رؤسای 
جمهور است. سال 84، محمود احمدی نژاد رأی اول مردم اصفهان بود و 

درواقع آراء مردم اصفهان و قم بود که او را به مرحله دوم رساند. این اتفاق 
در سال 88 هم تکرار شــد و احمدی نژاد یکی از بیشترین آراء را از مردم 
نصف جهان گرفت. سال 92، بنا به گفته مسئولان مشارکت 75 درصدی 
مردم اصفهان در انتخابات ریاســت جمهوری را تجربه کردیم که »حسن 
روحانی« با یك میلیون و 17 هزار و 516 رأی حائز بیشترین آراء در استان 
اصفهان شد. 4 سال بعد، باز هم این روحانی بود که منتخب مردم نصف 
جهان شد و در آن سال، 60 درصد مردم شهرستان اصفهان به روحانی رأی 

دادند. 
و حالا در سال 1403، قرار است از حادثه، حماسه بسازیم. بازهم حماسه 

بسازیم که ما به خلق حماســه عادت داریم. اصفهانی ها پای قرارشان با 
شهدا و امام شــهدا مانده اند. دل در گرو آرمان های انقلاب دارند و هیچ 
وقت پشت نظام را خالی نکرده و نمی کنند. پای کار ایستاده اند تا آخر. فردا 

بازهم این را ثابت خواهند کرد. 
اما کاش هرکســی که قرار اســت رئیس جمهور بعدی باشد هم یادش 
بماند چه قراری با مردم این شــهر و دیار گذاشت. کاش قرارها در روزگار 
 پاستورنشــینی به محاق فراموشی نرود. این شــهر، نفس می خواهد. 
زاینده رود را زنده می خواهد. آســمان آبی و پــاک را آرزو دارد و زمین را 
بی تَرَک و هوا را بی سَــم می خواهد. ما صحبت های نامزدها یا رؤســای 

ستادشــان را درباره اصفهان اینجا گردآوردیم تا بماند به رســم یادگار. 
احمدی نژاد و روحانی راهی پاستور که شدند، آنچنان که باید و شاید پای 
قول و قرارشان با اصفهانی ها نماندند. »شــهید رئیسی« قرار بود زاینده 
رودِ جاری را به ما پس بدهد که تلخی یک حادثه غم انگیز در دلِ ارسبارانِ 
باران زده، مهلت نــداد. )هرچند اقدامات عملی خوبــی صورت گرفته و 
پیشــرفت های چشــمگیری هم رخ داده که قطعاً یادگار رئیسی عزیز و 

خدمات شبانه روزی اش خواهد بود و فراموش نخواهیم کرد.(
به هرحال ما که یادمان می ماند نامزدها چه گفتنــد. امیدواریم فردای 
جلوس بر صندلی ریاست جمهوری، یادشان نرود که آنها به ما چه گفتند.

رئیس ســتاد انتخاباتی دکتر مسعود پزشکیان در اســتان اصفهان گفت: ایشــان به دلیل سوابق و 
فعالیت های گذشته، به طور کامل در جریان مسائل و مشکلات اصفهان همچون خشکی زاینده رود، 
فرونشســت زمین و مشــکلات اقتصادی قرار دارند و معتقدند با نگاه کارشناســی و علمی می توان 
مشــکلات را برطرف کرد. عباس رضایی در گفتگو با خبرنگار »ایلنا« در اصفهان اظهار کرد: در اســتان 
اصفهان همچون سایر استان ها ســتاد آقای پزشکیان تشــکیل و فعالیت هایی آغاز شد، اصل مهم 

فعالیت های ستاد در استان اصفهان این است که به هیچ عنوان به 
هیچ کدام از کاندیداهای رقیب بی احترامی نشود و فعالیت های 
تبلیغاتی صرفاً در چهارچوب اخلاق و قوانین انجام پذیرد. رضایی 
ادامه داد: آقای مسعود پزشــکیان به عنوان یکی از کاندیداهای 
انتخابات ریاست جمهوری آن قدر ویژگی های مثبت و چشمگیر 
همچون صداقت، شــجاعت، ســلامت اخلاق و ... دارد که تلاش 
می کنیم در همین راســتا فعالیت های خود را به دور از حاشیه و 

صرفاً بر مدار اخلاق پیش ببریم. وی تأکید کرد: مردم اصفهان 
بسیار نکته سنج و دقیق هســتند و صداقت و شفافیت 

را دوســت دارند، به نظر می رســد آقای پزشکیان با 
ســوابق و رفتار و کلام و برنامه های خود می تواند 
شرایط نو و محیطی مناسب برای رفع مشکلات 
فراهم کند و امیدواریم در این مســیر نیز موفق 
باشد. آقای پزشکیان اهل شعار دادن نیست و 
به صحبت های خود عمل می کند، اصفهان دارای 
ظرفیت های متعددی است؛ ولی درعین حال با 
مشکلات مختلفی هم روبه رو است و امیدواریم 

با پیروزی آقای پزشکیان در انتخابات شاهد رفع 
این مسائل باشــیم و اصفهان مجدداً به دوران اوج 

خود بازگردد.

مسئول ستاد مردمی جلیلی در استان اصفهان گفت: مســائل و مباحث مرتبط با استان اصفهان 
به صورت دسته بندی شده در برنامه جلیلی موجود است و ایشان به مسائل استان اصفهان کاملًا 

اشراف دارد.
حســن مرادی در گفت وگو با خبرنگار »تسنیم« در اصفهان، با 
تأکید بر اینکه سعید جلیلی به مســائل و مشکلات استان 
اصفهان کاملًا اشــراف دارد، اظهار کرد: مســائل و مباحث 
مرتبط با استان اصفهان به صورت دسته بندی شده در برنامه 
جلیلی موجود است و ایشان به مسائل استان اصفهان کاملًا 

اشراف دارد. 
وی افــزود: جلیلی برای مشــکلات متعدد اســتان 
اصفهان به ویژه مسئله آب و زاینده رود، مباحث 
مربوط به انتقال آب و آلایندگی هوا، مسائل 
و مشــکلات حوزه صنعــت و کارخانه های 
راکدی که به  حــوزه تولید برنگشــته اند و 

مسائل فرهنگی برنامه دارند.
مسئول ســتاد مردمی جلیلی در استان 
اصفهان خاطرنشــان کرد: ما از ایشــان 
قول گرفته ایم مســائل زیرساختی که در 
دوره شــهید رئیسی آغاز شــده، ادامه و 
ســرعت پیدا کند و این موضــوع یکی از 
دلایلی است که باعث شده تا از این نامزد 

دفاع کنیم.
مرادی ادامه داد: همچنین ایشــان قول 
داده اند مسائلی که روی زمین مانده، به 

خوبی ادامه پیداکند و عملیاتی شوند.

علی نیکزاد شامگاه سه شنبه پنجم تیرماه در گردهمایی حامیان محمدباقر قالیباف در مسجد سید اصفهان 
ضمن ابلاغ سلام قالیباف به مردم اصفهان، گفت: به تعبیر مقام معظم رهبری، اصفهان، شهر علم، هنر و جهاد 
و شهری زنده است؛ شهر علمای بزرگی همچون آیت ا... نائینی، آیت ا... سید ابوالحسن اصفهانی و… است؛ 
اصفهان شهر ایمان و محبت به اهل بیت)ع( و شهر هنر است و انواع هنرهای 
گوناگون ایرانی در اصفهان زنده و جاری است. رئیس ستاد کشوری 
محمدباقر قالیباف با اشاره به مشکلات و معضلات اصفهان، افزود: 
قطعاً مشکلات اصفهان از جمله مهمترین آنها یعنی زاینده رود و آلودگی 
هوا در دســتور کار »دولت خدمت و پیشــرفت« قرار خواهد گرفت. 
وی با بیان اینکه ما اکنون عزادار شــهادت رئیس جمهور کشــورمان 
هستیم، تصریح کرد: شهید رئیسی بحق الگوی جدیدی 
در ریاست جمهوری ثبت کرد و مقام معظم رهبری درباره 
ایشان گفت باید راه شهید رئیسی ادامه پیدا کند. نیکزاد 
خاطرنشان کرد: از شهید رئیسی سئوال کردند که چرا 
هفت مرتبه به خوزستان سفر کردید و ایشان پاسخ 
دادند حتی اگر لازم باشد برای رفع مشکلات مردم 
۷۰ بار ســفر می کنم و همین خــود گواهی بر این 
است که ما سال ۱۴۰۰ شخص درستی را انتخاب 
کردیم. رئیس ستاد کشوری محمدباقر قالیباف 
اضافه کرد: امروز در برهه ای از زمان هســتیم که 
باید کاری کنیم همان طــور که رهبر معظم انقلاب 
اسلامی فرمودند، راه شهید رئیسی ادامه پیدا کند. 
وی تأکید کرد: به شــما نوید می دهم که در تاریخ 
هشتم تیر ،یعنی روز انتخابات اگر شخص درستی 
را انتخاب کنیم، این اتفاق صورت خواهد گرفت و راه 

شهید رئیسی ادامه پیدا خواهد کرد.

هر چه میزان مشارکت بالا رود، اصولگرایان آراء بیشتری برای تحقق 5۰ درصد در 
مرحله نخست نیاز دارند، در حالی که به نظر می رسد ظرفیت گفتمانی کمتری در 

جذب آراء مشارکت جدید در فضای فعلی سیاسی جامعه دارند.
به گزارش »ایمنا« و بر اساس یادداشتی که مجتبی قنبردوست، کارشناس مسائل 

سیاسی در اختیار خبرنگار  این خبرگزاری قرار داده است: 
۱. هر چه میزان مشارکت بالا رود، اصولگرایان آراء بیشتری برای تحقق 5۰ درصد 
در مرحله نخست نیاز دارند. در حالی که به نظر می رسد ظرفیت گفتمانی کمتری در 

جذب آراء مشارکت جدید در فضای فعلی سیاسی جامعه دارند.
2. تجربه انتخابات های ریاست جمهوری ۱۴۰۰-۱396-۱392نشان می دهد؛ در 
مشارکت زیر ۷۰ درصد، امکان پیروزی اصلاح طلبان در مرحله نخست به  طورتقریبی 
منتفی است. اما می توانند به مرحله دوم بروند و از دوقطبی سازی فضای سیاسی 

بهره ببرند.
3. در شرایط مشارکت فعلی حدود 5۰ درصدی و دو قطبی در جریان اصولگرایی، 
به احتمال بســیار زیاد انتخابات به مرحله دوم با دوقطبی اصولگرا-اصلاح طلب 

خواهد رفت.
۴. رئیس جمهور منتخب در انتخابات ۱۴۰3 با 6۱ میلیون واجد شرایط

- در مشارکت ۴5 درصدی؛ ۱6 میلیون ۷۰۰ هزار رأی می خواهد.
- در مشارکت 5۰ درصدی؛ ۱5 میلیون رأی می خواهد.

- در مشارکت 55 درصدی؛ ۱6 میلیون و ۷۰۰ هزار رأی می خواهد.
- در مشارکت 6۰ درصدی؛ ۱۸ میلیون و 3۰۰ هزار رأی می خواهد.
- در مشارکت ۷۰ درصدی؛ 2۱ میلیون و 3۰۰ هزار رأی می خواهد.

5. برابر تجربه انتخابات ریاســت جمهوری ۱۴۰۰ و نظرسنجی های فعلی؛ برآورد 
می شود رأی جریان اصولگرایی اعم از قالیباف )25 درصد( - جلیلی )25 درصد( 
- زاکانی )5 درصد( به میزان رأی شهید رئیســی در ۱۴۰۰ حدود ۱۸ میلیون نفر 
است. لذا برابر آماربندی گذشته، چنانچه مشارکت زیر 6۰ درصد محقق شود، جریان 
اصولگرایی با شرط ائتلاف مناسب و هوشمندانه روی یک نفر، پیروز خواهند شد.

6. اکنون که مشارکت برابر برخی نظرســنجی ها 53 درصد است؛ یعنی 5 درصد 
بالاتر از مشارکت انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ و البته این 5 درصد در مشارکت 
5۰ درصدی وزن ۱۰ درصد می گیرد که به نظر می رسد به تناسب جنس آرا ءکه اعم از 
آراء سیاسی و حزبی - ناراضیان سیاسی و اقتصادی - قومیتی )اقوام کرد و ترک( 

است؛ غالباً در سبد پزشکیان ریخته می شود.
۷. به همیــن دلیل ببینید در این افزایش مشــارکت جدیــد ۱۰ درصدی )حدود 

3میلیون نفری(؛
- علاوه بر پزشکیان، باقیمانده آراء به سمت کدام نامزد می رود؟

- چه ماهیتی دارد؟
- جلیلی یا قالیباف کدام یک ظرفیت بیشتری در جذب آراء این مشارکت جدید 

خواهند داشت؟
۸. برابر نظرسنجی های جدید، آقای پزشکیان تاکنون حدود 35 درصد از آراء را به 
خود اختصاص داده که به نظر می رسد خوشبینانه ترین آنالیز سبد رأی ایشان به 

تناسب انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ از قرار زیر است:
- همه آراء آقای همتی )۸ درصد(

- همه آراء سفید و باطله )۱3 درصد(
- بخشی از سبد آراء محسن رضایی )۴ درصد(

- افزایش مشارکت جدید )۱۰ درصد(
9. در حال حاضر شواهدی از ائتلاف میان آقایان جلیلی و قالیباف نیست. به نظر 
می رسد از جمله مواردی که تحقق این ائتلاف سرنوشت ساز و راهبردی را پیچیده تر 

نموده، دلایل زیر است:
- اطرافیان متعصب و متأثر از غرض ورزی های شخصی و سیاسی

- رقابت نزدیک بر اســاس فضای میدانی و حتی نظرسنجی ها که موجب شده 
هرکدام از طرفین پیشتازی طرف دیگر را نمی پذیرد

- هر کدام از طرفین انذار می دهند که در صورت ائتلاف به نفع دیگری، بخشی از آراء 
سبد خودشان به سبد ائتلافی منتقل نمی شود.

۱۰. چند سئوال برای گرفتن تصمیم درست برای افراد مردد جریان انقلابی میان 
جلیلی و قالیباف:

- بیشترین سهم سبد آراء شهید رئیســی در انتخابات گذشته به سمت قالیباف 
می رود یا جلیلی؟

- جلیلی یا قالیباف، کدام یک دارای سبد رأیی علاوه بر سبد رأی شهید رئیسی در 
انتخابات گذشته است؟

- بیشترین سهم سبد آراء محسن رضایی )حدود ۱2 درصد( در انتخابات گذشته 
به سمت قالیباف می رود یا جلیلی؟

ویژه انتخابات

علیرضا شــریفی یزدی، عضو هیئت علمی پژوهشکده خانواده وابسته به 
پژوهشگاه مطالعات تعلیم و تربیت، عضو انجمن جامعه شناسی ایران و 
عضو انجمن روان شناسی اجتماعی ایران با تأکید بر اینکه نظرسنجی های 
برگزار شــده در صفحات مجازی افراد اعتبار علمی ندارد، می گوید: گاهی 
برخی با داشــتن اهدافی خاص، به جای نظرسنجی، نظرسازی می کنند، 
در واقع تلاش این افراد در این خصوص اســت که دیدگاه خود را با فعل و 
انفعالات آماری به جامعه تحمیل کنند و نظر خود را به تعداد بســیاری از 
افراد یک جامعه تعمیم دهند که این موارد نیــز از نظر علمی، بدون اعتبار 

است.
وی اضافه کرد: افرادی که به جای نظرسنجی، نظرسازی می کنند، به دنبال 
اهداف خاصی هستند؛ اما در این میان تعداد دیگری نیز تصور می کنند که 
نتیجه به دست آمده از پاســخگویی افراد به یک سئوال در صفحه مجازی 

آنها، نظر تمام یا قشر اکثریت جامعه است.

شریفی یزدی با بیان اینکه برخی افراد نیز تحت تأثیر نظرسازی های انجام 
شــده قرار می گیرند و در دام می افتند که دلیل این موضوع، پایین بودن 
سواد رسانه افراد است، می افزاید: بسیاری از افراد هنوز آگاهی ندارند که 
هر موضوع مطرح شده در فضای مجازی، علمی یا دقیق نیست و نمی توان 
هر آنچه در این فضا مطرح می شود را پذیرفت، از همین رو همچنان نیازمند 

اقداماتی در خصوص افزایش سواد رسانه ای افراد جامعه هستیم.
این عضو هیئت علمی پژوهشــکده خانواده با بیان اینکه یک نظرسنجی 
زمانی معتبر است که توسط یک دستگاه یا سازمان شناخته شده با منابع 
معلوم و بر اســاس اصول علمی صورت گیرد، تصریــح می کند: انجام یا 
منتشر شدن نتایج بعضی از نظرسنجی ها در یک جامعه، به تب اجتماعی 
بازمی گردد و برخی افراد نیز به دلیل اینکه احساس می کنند نمی توانند نظر 
خود را در خصوص یک موضوع بیان کنند، نظر خود را در قالب نظرسنجی 

بیان می کنند.

به گزارش »ایمنا«، براساس آخرین نتایج آماری از ۱۰ میتینگ 
انتخاباتی کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری در استان های 
مختلف ایران، گردهمایی حامیان کاندیداها در استان اصفهان در 
صدر میزان بازتاب محتوا در شبکه های اجتماعی و مورد استقبال 
کاربران قرار گرفته اســت و واکنش های متعــددی را به دنبال 

داشته است.

 نکاتی از تحلیل آماری انتخابات ریاست جمهوری 1403

 نظرسنجی های برگزار شده در صفحات مجازی افراد، فاقد اعتبار علمی است

 برنامه های انتخاباتی اصفهان
در صدر نگاه ها

دیدگاه

خبــــر

از نگاه آمار
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استاندار اصفهان گفت: ظرفیت ســازی در حوزه های فناورانه در استان اصفهان 
امری ضروری است. 

به گزارش »مهر«، سیدرضا مرتضوی در آیین امضای توافق نامه همکاری معاونت 
علمی رئیس جمهور و شــهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان که با حضور معاون 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاســت جمهوری برگزار شد، اظهار کرد: 
یکی از تلاش های مدیریت استان ملزم کردن شرکت های بزرگ به بهره مندی 
از ظرفیت های فناورانه درون استان است. استاندار اصفهان بیان کرد: در این راه 
فشارهایی را نیز متحمل شدیم اما بر عهد خود پافشاری کردیم تا مجموعه های 
تولیدی بزرگ استان از ظرفیت های فناورانه استان استفاده کنند.  وی بیان کرد: 
یکی از ظرفیت های جدی استان، ظرفیت نیروی انسانی در حوزه های اقتصاد 
دانش بنیان و فناوری است. مرتضوی با اشاره به بازدید رئیس جمهور شهید از 
شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان در جریان سفر به استان، گفت: شهید جمهور 
آیت ا... رئیسی پس از این بازدید، ذهنیت فوق العاده ای از ظرفیت های فناوری 
استان پیدا کردند. وی عنوان کرد: تمرکز ما به سمت حفظ و ارتقای ظرفیت های 

فناورانه استان است تا از استعدادهای اســتان غافل نشویم. استاندار اصفهان 
گفت: وظیفه ما رفع گلوگاه های این مســیر، تقویت منابع انسانی و حمایت از 
فعالیت های دانش بنیان استان اصفهان است. مرتضوی افزود: گاهی به دلیل 
عدم جذب نیروی مستعد، سرخوردگی هایی به وجود می آید که تنها راه مقابله با 

این مورد ظرفیت سازی در حوزه های فناورانه است.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاســت جمهوری گفت: رشد 
اقتصاد دانش بنیان در استان اصفهان در دستور کار قرار گرفت وبه دنبال آن 

تا ۲سال آینده رشد اقتصاد دانش بنیان استان ۴۰درصد است. 
به گزارش »مهــر«، روح ا... دهقانــی فیروزآبادی صبح دوشــنبه در آیین 
رونمایی از کیت تشخیص پارگی غشــای جنینی و همچنین برج فناوری در 
شــهرک علمی، تحقیقاتی اصفهان در جمع خبرنگاران با بیان اینکه اصفهان، 
استان بزرگ کشــور به لحاظ فعالیت های علمی و فناوری است، اظهار کرد: 
امروز هفتمیــن برنامه برش اســتانی منابع مالی و همچنیــن برنامه های 
حوزه اقتصاد دانش بنیــان را در اصفهان اجرایی کردیم. وی بــا بیان اینکه 
 در این برنامه اســتاندار به عنوان نماینده معاونت علمــی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان اهداف کلان دانش بنیان را در اســتان راهبری می کند، افزود: 
ایجاد شــرکت ها، اشــتغال زایی، گردش مالی شــرکت های دانش بنیان و 
مساحت و زیرساخت های نوآوری در استان است. وی با بیان اینکه در حال 
حاضر وضعیت استان اصفهان در حوزه اقتصاد دانش بنیان و زیرساخت های 

آن مشخص است، افزود: برنامه ریزی تا پایان امســال و همچنین تا پایان 
ســال ۱۴۰۵ مشــخص شــده و اعتباراتی نیز برای این امر اختصاص یافته 
اســت. وی افزود: اعتبار پیش بینی شــده برای اســتان اصفهان در حوزه 
توســعه شــرکت های دانش بنیان تا پایان ســال ۱۴۰۳ حدود ۱۰۰۰میلیارد 
تومان و تا سال ۱۴۰۵ نیز ۱۵۰۰میلیارد تومان پیش بینی شده است. دهقانی 
فیروزآبادی با بیان اینکه هر ۶ ماه یکبار روند مصارف اعتبارات و فعالیت های 
صورت گرفته پایش خواهد شــد، اضافه کرد: امیدواریم با اجرای این برنامه 
استان بتواند تا سال ۱۴۰۵ رشــد ۴۰ درصدی اقتصاد دانش بنیان تا ۲ سال 
آینده را داشته باشد. وی همچنین در خصوص افتتاح برج فناوری در شهرک 
علمی تحقیقاتی اصفهان ابراز کرد: هر روز در این اســتان یک خبر جدید در 
حوزه علم و فناوری است، امروز شاهد بهره برداری از برجی هستیم که در آن 
کارگاه های کوچک کاربردی که هنوز تجاری سازی نشده اند، مورد توجه قرار 
بگیرند و برای آنها برنامه ریزی شود که در گام اول هفت کارگاه کوچک در این 

برج آغاز به کار می کنند.

مدیرعامــل شــرکت آب و فاضــلاب اســتان اصفهــان گفت: 
فروریزش های شبکه فاضلاب به ویژه در جنوب شهر اصفهان هیچ 
ارتباطی به فرونشست زمین ندارد. حسین اکبریان ظهر دوشنبه در 
نشست خبری با بیان اینکه فروریزش ها در سطح شهر اصفهان و به 
ویژه جنوب این شهر هیچ ارتباطی به مسئله فرونشست زمین ندارد، 
اظهار کرد: طبق اطلاعات جسته گریخته و مستنداتی که از اداره راه و 
شهرسازی دریافت کرده و با خطوط بزرگ انتقال آب در شمال شهر 
تطبیق می دهیم، بررسی ها نشان داده این فروریزش ها ارتباطی به 
فرونشست زمین ندارد، با وجود این ممکن است شکستگی هم در 
نقطه ای اتفاق افتد اما همه حوادث ارتباط به فرونشست ندارد. وی 
به قدمت بالای شبکه فاضلاب شهر اصفهان اشاره کرد و در خصوص 

اقدامات صورت گرفته برای اصلاح و بازسازی این شبکه گفت: طی 
۱۰ سال اخیر از محل فاینانس خارجی و ویدیومتری ۲۰۰ کیلومتر 
از فرسودگی شبکه اصلاح شده و با استفاده از تسهیلات فاینانس 

خارجی ۵۰ میلیون یورو دیگر نیز تأمین خواهد شد.

تخصیص 500 میلیارد تومان برای بازســازی شبکه فاضلاب 
اصفهان

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان خاطرنشان کرد: 
با پیگیری وزیر کشور و دستور دکتر منظور ، رئیس سازمان برنامه 
و بودجه، ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای بازســازی شبکه فاضلاب 
اصفهان تخصیص یافته و فرایند قانونی مقدمات پرداخت آن انجام 

شده است ضمن اینکه تلاش می شود از محل اعتبار بند »م« ماده 
۲۷ تأمین مالی برای پروژه های آب و فاضلاب استان انجام شود. 
اکبریان در ادامه با اشــاره به اینکه در آستانه انتخابات قرار داریم، 

ابرازکرد: وظیفه شخصی و شهروندی ترغیب به مشارکت حداکثری 
در انتخابات پیش رو است. وی در خصوص پِرت )هدررفت آب( 
و آب بدون درآمد اســتان، خاطرنشان کرد: تغییر اقلیم، افزایش 
گرما و خشکســالی های پی در پی به ویژه در چند سال اخیر در 
کشور، ما را بر آن داشت که از سال گذشــته موضوع قرارگاه رصد 
و پایش بحران آب تابستان ۱۴۰۳ را در دســتور کار قرار دهیم که 
۶۰۰ مصوبه داشت و در نتیجه آن با رفع موارد سامانه اول اصفهان 
بزرگ و شهرهای خارج از ســامانه، توانستیم که بهتر از سال های 
قبل توزیع آب داشته باشــیم. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
استان اصفهان با بیان اینکه اجرای پروژه هایی در شبکه توزیع آب 
در خیابان صاحب روضات، مولوی و مسرور مشکل افت فشار آب 

در این مناطق را کاهش داده است، خاطرنشان کرد: سال گذشته 
فاز اضطراری تصفیه خانه چادگان به دلیل افزایش تقاضا وارد مدار 
بهره برداری شــد. اکبریان ادامه داد: از محل ماده ۵۶ استفاده از 
تسهیلات ۲۰۰ میلیارد تومان برای بازسازی شبکه آب و فاضلاب 
اصفهان ، ۸۰ میلیارد تصفیــه خانه چــادگان و ۵۰ میلیارد تومان 
برای احداث ایســتگاه پمپاژ علی آباد تأمین شد و پروژه ها با این 
اعتبار ۳۳۰ میلیارد تومانی به مرور در حال اجرا است. وی اضافه 
کرد: آنچه مورد تقاضا و مطالبه بود تا شهریورماه امسال به نتیجه 
می رسد و خطوط جدید در خیابان شهیدان کاظمی وارد مدار خواهد 
شد و تلاش می شود ۸۰۰ متر خطوط باقیمانده در خیابان پروین نیز 

تا شهریور ماه تکمیل شود.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان:

فروریزش ها در جنوب شهر اصفهان هیچ ارتباطی به فرونشست زمین ندارد

استاندار اصفهان:

ظرفیت سازی در حوزه های فناورانه در اصفهان ضروری است
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری خبر داد؛

رشد ۴۰ درصدی اقتصاد دانش بنیان در اصفهان تا ۲ سال آینده
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